
1

Distribution of Schoenoplectus tabernaemontani in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Petr Filippov

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Schoenoplectus tabernaemontani published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4952d

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Schluckenauiae [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'23.01''N, 14°27'53.15''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1842
nálezce: W. Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299313

5251a

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.70''N, 14°12'41.94''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298971

5256a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: l0138_031416_339_T1.10
nejbližší obec: Staré Pavlovice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'9.78''N, 15°2'28.00''E, ± 16m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6172442; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5353a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Příkopy u Lípy
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'51.17''N, 14°31'14.85''E, ± 5000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298969

5353c

lokalita: Bohemia septentr.: Ad piscinam Starozámecký [asi míněn Novozámecký] rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum
Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

lokalita: Bohemia septentr.: Ad piscinam Starozámecký rybník [asi míněn Novozámecký] prope vicum Zahrádky procul oppidum
Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299410

lokalita: Bohemia septentr.: Ad piscinam Starozámecký rybník [asi míněn Novozámecký] prope vicum Zahrádky procul oppidum
Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299411

lokalita: Bohemia septentr.: Ad piscinam Starozámecký rybník [asi míněn Novozámecký] prope vicum Zahrádky procul oppidum
Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299412

lokalita: Bohemia septentr.: Ad piscinam Starozámecký rybník [asi míněn Novozámecký] prope vicum Zahrádky procul oppidum
Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299413

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký rybník [asi míněn Novozámecký] prope vicum Zahrádky procul oppidum
Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299408

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Am Hirsen Teich [= Novozámecký rybník]  b. Karsch [= Karasy]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1919-07
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: U Hirnsenského rybníka [= Novozámecký rybník u obce Zahrádky]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°32'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881-07
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299414

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.34''N, 14°34'50.94''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299012

5354a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Srní vody [= Ploučnice nad Mimoní] u Mimoně
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.09''N, 14°44'1.07''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299143

5447a

lokalita: okres Most, Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'27.66''N, 13°31'25.47''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995
nálezce: J. Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298987

lokalita: okres Most, Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'27.66''N, 13°31'25.47''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298984

lokalita: okres Most, Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'27.66''N, 13°31'25.47''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

lokalita: okres Most, Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'27.66''N, 13°31'25.47''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986
nálezce: E. Medonosová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298986

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-09-26
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612167

5447b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Dolní Jiřetín_9350010
nejbližší obec: Dolní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'38.48''N, 13°35'4.96''E, ± 204m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-02-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0935. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5960071

5447c

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Seewiesen b. Kummern [Komořany]
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'49.90''N, 13°33'51.97''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-08-25
nálezce: J. F. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299031

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Wiesen b. Seestadlt [= Ervěnice]
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°31'25.87''N, 13°32'12.75''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-06
nálezce: J. F. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Podkrušnohorská pánev, Komořany, u SV okraje bývalé obce na levobřežní straně říčky Bíliny vpravo od silnice do Dolního
Jiřetína, na okraji severního břehu bývalého koupaliště
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'48.53''N, 13°34'25.74''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-29
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199470

5447d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'31.19''N, 13°36'19.08''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299149

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu - na okraji jedné z pinek (jezírka)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'31.19''N, 13°36'19.08''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299150

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'45.92''N, 13°38'35.33''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299146

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'45.92''N, 13°38'35.33''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299147

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most: asi 0,5  km S od děkanského kostela. Malý mokřad na vnitřní výsypce Most
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'20.36''N, 13°38'53.52''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-24
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most-Souš: 1,7 km ZSZ od vrcholu Hněvína (399). J břeh jezera Matylda (zatopeného vytěženého prostoru)
nejbližší obec: Most-Souš, okres Most
souřadnice: 50°31'26.85''N, 13°36'33.11''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199435

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most: 1,5 km ZSZ od vrcholu Širokého vrchu. U střední části J břehu v mělké vodě vodní nádrže Matylda
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.53''N, 13°36'28.45''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199428

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most: 1 m SSZ od děkanského kostela, 0,9 km SV od Hněvína. Ve vodě na okraji mokřadu, v depresi vnitřní výsypky v
místech bývalého starého Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'35.09''N, 13°38'30.96''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-09-09
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199429

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most: 2,25 km ZSZ od vrcholu Širokého vrchu (386). V mělké vodě vodní nádrže Matylda u SZ břehu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'31.75''N, 13°35'45.96''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-09-09
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199430

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most: asi 2 km SSZ od vrchu Špičák (399), SV břeh retenčního rybníčku na výsypce Most, u Z úpatí Střimické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'35.68''N, 13°38'23.54''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-27
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199431

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most: 3,1 km SZ od vrcholu Hněvína. Střední část Kopistské výsypky, mokřad ve světlině vzrostlého zalesnění
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'27.14''N, 13°36'4.50''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Scirpus lacustris; P. Filippov 2016: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'45.92''N, 13°38'35.33''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce: O. F. Štika
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199491

5448a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'15.00''N, 13°41'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263546

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Mariánské Radčice, 0,5 km SV od vsi
souřadnice: 50°34'33.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263542

5448c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.6.sním.115.lok.133. Jezírko v hliníku nad železnič.tratí 1km SZ od nádraží Obrnice
nejbližší obec: Obrnice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°41'25.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031525

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.5.sním.94.lok.133. Jezírko v hliníku nad železnič.tratí 1km SZ od nádraží Obrnice
nejbližší obec: Obrnice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°41'25.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031456

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 133. Jezírko v hliníku nad železnič.tratí 1km SZ od nádraží Obrnice
nejbližší obec: Obrnice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°41'25.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Obrnice, jezírko u hliníku nad železniční tratí 1 km SZ od nádraží Obrnice.
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°41'25.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075552

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Obrnice, jezírko u hliníku nad železniční tratí 1 km SZ od nádraží Obrnice.
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°41'25.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075482

5450a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /146/ Kamýk u Litoměřic: rybník na Z okraji obce (1997,1998)
nejbližší obec: Kamýk u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.00''N, 14°4'28.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904699

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: u0034cs_024122_91_M1.2
nejbližší obec: Kamýk u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'32.18''N, 14°4'52.57''E, ± 1m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0034cs: u0034cs. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.09.2001 - 29.07.2002
ID: 6060350

5546c

lokalita: Březno u Chomutova: malá vodní nádrž v mělké erozní rokli 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.01''N, 13°24'28.70''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298928

5546d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5547b

lokalita: Nemilkov u Mostu, 0,7 km S od středu vsi, na obnaženém dnu pravobřežní části bažiny pod čelní hrází Nemilkovského
rybníka
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.68''N, 13°37'22.39''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299154

lokalita: Bylany u Mostu: 0,6 km VJV od středu bývalé obce, deprese mezi silnicí a JZ břehem umělého rybníčku, náhradní lokalita
halofytů [S od Havraně]
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°27'59.05''N, 13°36'26.48''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298937

lokalita: Lišnice u Mostu: 0,5 km JV od středu obce, litorál Z břehu jezírka v zatopeném opuštěném kamenolomu, mezi Srpinou a
silnicí do Polerad
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.46''N, 13°38'20.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299068

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bylany u Mostu
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'7.89''N, 13°36'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-01
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298936

lokalita: Lišnice, o. Most: Z břeh vodní plochy v zatopeném lomu mezi Srpinou a silnicí 0,3 km JV od obce, malá skupina rostlin
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.46''N, 13°38'20.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-16
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299067

lokalita: Bylany, o. Most: asi 500 m V od bývalé obce, mezi novou silnicí a JZ okrajem umělého rybníčka chráněného území, spolu s
Bolboschoenus maritimus, malý porost
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'0.05''N, 13°36'23.61''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-19
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bylany  - náhradní lokalita slanomilné vegetace [S od Havraně]
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°27'59.05''N, 13°36'26.48''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-24
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298934

lokalita: fragment slaniska, u silnice na obec Třebušice, směrem k malému rybníčku (označeno jako CHÚ) mezi panelárnou a silnicí
Most – Žatec, cca 2 km S obce Havraň, Žatecké Poohří distr. Most
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°28'1.68''N, 13°35'46.43''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298982

lokalita: Bylany u Mostu
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'7.89''N, 13°36'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968
nálezce: F. Bubák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298933

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Salzige Wiesen bei Püllna [= Bylany] nächst Brüx [= Most]
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'7.89''N, 13°36'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1863
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298939

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Bylany u Mostu
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'7.89''N, 13°36'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298938

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most-Čepirohy: 2 km ZSZ od zastávky autobusu Závodní klub. Velký vyschlý mokřad ve střední části Slatinické výsypky
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°29'15.96''N, 13°35'39.32''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-30
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most-Vtelno: 0,6 km ZSZ od kosetla. V rybníku vytěženého prostoru Benedikt u Z břehu
nejbližší obec: Most-Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°29'27.86''N, 13°39'46.69''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-09-26
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199422

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most-Velebudice: asi 2 km JV od středu městské části, Vtelno, asi 2 km JJZ.. V podélném rybníčku u JV břehu, v depresi
Velebudické výsypky v od hippodromu
nejbližší obec: Most-Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'11.25''N, 13°39'21.11''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199423

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most-Čepirohy: 1,3 km ZSZ od zastávky autobudu Závodní klub. Na S břehu rybníčku v J části Slatinické výsypky
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'56.89''N, 13°36'10.45''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199424

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most: 1,6 km JZ od vrcholu Reslu (413). Břeh rybníku v S části Slatinické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'43.29''N, 13°35'54.07''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199425

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most-Čepirohy: 1,35 km JV od zastávky autobusu Závodní klub. Ve vyschlém retenčním rybníčku u SV břehu v depresi JZ
části Velebudiclé výsypky
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°27'57.80''N, 13°37'53.57''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-09-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Žatecké Poohří, Nemilkov u Mostu: 0,7 km S od středu vsi, na obnaženém dnu pravobřežní části bažiny pod čelní hrází
Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'33.05''N, 13°37'23.30''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199472

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Bylany u Mostu: 0,6 km VJV od středu bývalé obce, deprese mez silnicí a JZ břehem umělého rybníčku náhradní lokality
halofatů
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°27'57.89''N, 13°36'27.11''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199466

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Lišnice u Mostu, 0,5 km JV od středu obce, litorál Z břehu jezírka v zatopeném opuštěném kamenolomu, mezi Srpinou a
silnicí do Polerad
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.65''N, 13°38'18.36''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199467

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Havraň u Mostu: opuštěné sádky u rybníčku na kraji obce S od silnice na Nemilkov, asi 10 trsů
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'7.93''N, 13°36'4.78''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-09-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199475

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Bylany, okres Most, SSV 0,3 km od středu bývalé obce, v mělké vodě močálu S od starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'15.99''N, 13°36'8.11''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Lišnice, okres Most: JV 0,3 km od okraje obce, na Z břehu vodní plochy v zatopeném kamenolomu mezi silnicí do Polerad a
Srpinou, malá skupina rostlin
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.86''N, 13°38'18.67''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199453

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Nemilkov, o. Most: SSV 0,5 km od středu obce, bažina s rákosím pod hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.60''N, 13°37'22.41''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-18
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199456

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.5.sním.96.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031467

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.5.sním.95.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031461

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031211

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /7/ Bylany: poblíž S břehu starého bylanského rybníka a v okolí
nejbližší obec: Bylany, okres Chrudim
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. & Ondráček Č. (1989): Spergularia marina (L.) Griseb. v Čechách. - Severočes. Přír. 23: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8724391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /26/ Bylany u Mostu: 0,3 km SSV, v mělké vodě močálu S od starého ryb.
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960152

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /25/ Nemilkov: 0,5 km SSV, bažina s rákosím pod čelní hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960149

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /27/ Bylany u Mostu: 0,6 km VJV, deprese mezi novou silnicí a JZ okrajem rybníčku
nejbližší obec: Bylany mu Mostu
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960157

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 7. Lišnice: 0,6 km JV (od kapličky), Z břeh a litorál zatopeného kamenolomu
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°38'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
pramen: Sládek J. (1997): Nejvýznamnější nynější lokality halofytů ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 30: 11-14.
projekt: FLDOK
ID: 9426638

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 24. Bylany: /S obce Havraň/, 0,3 km SSV v bažině S od starého rybníka
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°28'39.00''N, 13°35'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. (1996): Carex secalina Wahleb. v Čechách. - Severočes. Přír. 29: 26-34.
projekt: FLDOK
ID: 9424879

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075494

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nemilkov (23) - 0, 55 km SSV, bažina pod čelní hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'34.87''N, 13°37'20.89''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285822

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lišnice (28) - 0,6 km JV, obnažený litorál Z břehu jezírka v opuštěném kamenolomu
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.47''N, 13°38'17.91''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286005

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nemilkov (23) - 0, 55 km SSV, bažina pod čelní hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'34.87''N, 13°37'20.89''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285839

5547d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /24/ Havraň u Mostu: rozvaliny stavby u rybníka na SV kraji při silnici na Polerady
nejbližší obec: Havraň u Mostu
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960148

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /23/ Lišnice: 0,3 km JV od okraje obce, na Z břehu vodní plochy v zatopeném kamenolomu mezi silnicí do Polerad a Srpinou
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 30. Lišnice: 0,5 km JV, v opuštěném kamenolomu na obnaženém litorálu Z břehu Jezírka, mezi silnicí do Polerad a L břeh
Srpiny
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
pramen: Sládek J. (1996): Carex secalina Wahleb. v Čechách. - Severočes. Přír. 29: 26-34.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 9424900

5548a

lokalita: Sedlec u Mostu: 0,8 km JZ od středu obce, v opuštěném lomu Křemencového vrchu, v mělčině jezírka u Z břehu (0,6 km S)
SSZ od hořké Vody u Zaječic
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'45.28''N, 13°42'13.82''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299274

lokalita: České Středohoří Bečov (u Mostu): 1 km ZSZ od středu obce, na okraji rákosí v poli Z od cesty, čističky odpadních vod a
železniční trati (0,4 km VJV od vrcholu Chlumu, kóty 259). Mokřina s vodou ve vyjetých kolejích
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'8.28''N, 13°42'14.13''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298913

lokalita: Kamenná Voda, o. Most: asi 600 m V od bývalé obce na levém břehu Srpiny směrem ke Chlumu, dosti velké porosty v
sousedství rákosu [S od Polerad]
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°27'22.14''N, 13°40'42.16''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299236

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Žel. st. Židovice [= zaniklá u Mostu] u Mostu: u silnice na Zaječice u odbočky polní cesty na Bečov
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'36.10''N, 13°41'36.96''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-05-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vtelno u Mostu (Srpina)
nejbližší obec: Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°28'52.99''N, 13°41'45.19''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-07-30
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299406

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: hlavní kanál za Zaječicemi
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'52.80''N, 13°43'9.63''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1911-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299417

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Most: u nového cukrovaru při silnici do Vtelna
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'52.99''N, 13°41'45.19''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-06-25
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299148

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Salsa, fossae Záječice [= Zaječice u Mostu]
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'52.80''N, 13°43'9.63''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299416

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Sedlec u Mostu: 1 km JZ od středu vsi. Ve vodě u Z břehu jezírka ve vytěženém prostoru Křemencového vrchu
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'44.31''N, 13°42'13.31''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199434

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Most-Velebudice: 2,9 km JV od středu městské části, Vtelno: 2,6 km J od kostela, v depresi v J části Velebudické výsypky
nejbližší obec: Most-Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°27'59.72''N, 13°40'15.42''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Sedlec u Mostu: 0,85 km od středu osady, v mělké vodě u JZ břehu jezera v opuštěném lomu Křemencového vrchu
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'43.67''N, 13°42'12.15''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199439

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Lounské středohoří, Sedlec u Mostu: 0,8 km JZ od středu obce, v opuštěném lomu Křemencového vrchu, v mělčině jezírka
na Z břehu (0,6 km S/SSZ od Hořké Vody u Zaječic)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'44.61''N, 13°42'12.85''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199471

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Kamenná Voda, okr. Most, VJV 1,2 km od bývalé obce, na pravobřežní straně Srpiny poblíž můstku. Volevčice S/SSZ 2,2 km
od středu obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°27'17.40''N, 13°41'10.98''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199445

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Kamenná Voda, okres Most: VSV 0,6 km od okraje bývalé obce (Zaječice: ZJZ 2,7 km od středu obce), v depresi mezi polem a
levobřežní hrázkou Srpiny
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'30.98''N, 13°40'41.62''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199446

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Hořká Voda u Zaječic, okres Most: S/SSZ 0,6 km od budovy pramenů (Sedlec JZ 0,8 km od středu obce), dno vytěženého
prostoru Křemencového vrchu, v mělčine stojaté vody těsně při V břehu, 20 m2
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'44.09''N, 13°42'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: České Středohoří, Bečov (u Mostu): 1 km ZSZ od středu obce, na okraji rákosí v poli Z od cesty, čističky odpadních vod a
železniční trati (0,4 km VJV od vrcholu Chlumu, kóty 259)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.48''N, 13°42'25.25''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-09
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199464

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Kamenná Voda, o. Most: JJV 1 km od bývalé obce (Volevčice: přibl. SZ 1,9 km od středu obce), na levobřežní straně Srpiny,
(na trase plynovodu)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'1.14''N, 13°40'23.97''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199454

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Kamenná voda, okres Most: VJV 0,6 km od okrsje bývalé obce, na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°27'17.09''N, 13°40'44.98''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199452

5548c

lokalita: Volevčice, okr. Most: VJV 0,6 km od kostela, J litorál rybníčku u vodojemu. (Sebrány menší rostliny)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'51.98''N, 13°41'57.62''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299362

lokalita: Kamenná Voda, o. Most: 1 km J od bývalé obce (Polerady VSV 1 km), velké porosty (asi 6 arů) v širokém pásu mezi rákosím a
obdělaným polem na mokrém úhoru oraném před několika lety
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'50.87''N, 13°40'14.43''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

lokalita: Volevčice, okres Most: VJV 0,5 km od okraje obce, v mělké vodě bažiny pod rybníčkem a pod vodojemem při SSZ úpatí Velké
Volavky, na J břehu bažiny, 100 m2
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'52.66''N, 13°41'57.60''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299361

lokalita: Kamenná Voda, o. Most: JJV 1 km od bývalé obce (Volevčice: přibl. SZ 1,9 km od středu obce). Na levobřežní straně Srpiny
(na trase plynovodu)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'50.60''N, 13°40'35.74''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299360

lokalita: Volevčice, o. Most, malá část louky mezi Srpinou a železniční tratí asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'16.60''N, 13°41'10.05''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-21
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299358

lokalita: Volevčice, okr. Most: VJV 0,5 km od okraje obce, okraj břehu rybníčku při SSZ úpatí Velké Volavky, V od vodojemu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'52.66''N, 13°41'57.60''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběr v LIT ze stejné lokality, ale z r. 1986 je Schoenoplectus lacustris
ID: 3299359

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Břvany u Loun: mokřina kóty 286 SV obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'15.39''N, 13°43'48.32''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-05-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298931

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: slaná luka "Srpina"
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'48.23''N, 13°40'55.68''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Hrádek u Rané: 1,1 km ZJZ od středu vsi, v mělké vodě polovyschlého rybníčku na Hrádeckém potoce
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.36''N, 13°44'35.17''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199440

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Volevčice, okrse Most: VJV 0,5 km od kostela, jižní litorál rybníčku u vodojemu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'52.57''N, 13°41'58.06''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-31
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199465

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Volevčice, okres Most: VJV 0,5 km od kraje obce, v mělké vodě rybníčku u V břehu, při SSZ úpatí Velké Volavky u vodojemu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'52.90''N, 13°41'58.86''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199441

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Kamenná Voda, okr. Most: 1 km J od bývalé obce (Polerady VSV 1 km), velké porosty  (asi 6 arů) v širokém pásu mezi
rákosím a obdělaným polem, na mokrém úhoru oraném před několika lety.
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'53.20''N, 13°40'11.65''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-25
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199444

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Volevčice, okrse Most: VJV 0,5 km od okraje obce, v mělké vodě bažiny pod rybníčkem  a pod vodojemem při SSZ úpatí Velké
Volavky, u J břehu bažiny, 100 m2
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'52.11''N, 13°41'54.61''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199449

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Bečov, okres Most: J 1 km od středu obce, neobdělaná mokrá deprese v poli V při silnici (už nepoužívané) do Břvan
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'22.19''N, 13°43'4.80''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Bečov, okres Most: JZ 1 km od okraje obce, v neobdělané mokré dopresi pole velvo (JV) při silnici do Volevčic, jen 1 trs
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'19.83''N, 13°42'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199451

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Volevčice, okres Most: VJV 0,5 km od okraje obcem okraj břehu rybníčku při SSZ úpatí Velké Volavky, V od vodojemu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'52.60''N, 13°41'57.31''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-06-05
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199458

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 6. u obce Volevčice: v bažině a na mělčině v rybníčku u Z břehu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'4.51''N, 13°41'27.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 262-272 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988
pramen: Sládek J. (1989): Nový nález Plantago maritima L. a dalších halofytů na Mostecku. - Severočes. Přír. 23: 87-90.
projekt: FLDOK
ID: 8726321

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 5. u obce Volevčice: v rybníčku při JV břehu a opodál ve stružce podél cesty
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'6.13''N, 13°41'18.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 262-272 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
pramen: Sládek J. (1989): Nový nález Plantago maritima L. a dalších halofytů na Mostecku. - Severočes. Přír. 23: 87-90.
projekt: FLDOK
ID: 8726320

5548d

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: F O Rannay [= Raná okr. Louny]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.09''N, 13°46'41.60''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-05
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299262

5549a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 22. Horní rybník pod Kuzovem
nejbližší obec: Dřemčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°54'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5549c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /55/ Syslík: bývalý rybník na úpatí, (1997,2001),
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'20.00''N, 13°51'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1998, str.119
ID: 7904569

5549d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lkáň: břeh rybníčku při silnici Z od obce
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'54.65''N, 13°56'42.52''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299069

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: obec Koštice, úval zv. Dobročka, asi 1,4 km Z od obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.32''N, 13°55'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-08-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299037

lokalita: obec Koštice, úval zv. Dobročka, asi 1,4 km Z od obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.32''N, 13°55'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299036

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 783. 5549d, Koštice: chatový tábor při soutoku Dobročky s Ohří 600 m Z od Z okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°55'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 781. 5549c/5549d, Koštice: niva Dobročky 1 km Z až 1,8 km ZSZ od SZ okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°55'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188457

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /57/ Dobročka: cesta u nedalekého můstku 600m SZ od chat u silnice Koštice-Orásice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'21.00''N, 13°55'10.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.119, bažinka
ID: 7904572

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vojnice
nejbližší obec: Vojnice u Koštic, okres Louny
souřadnice: 50°25'22.01''N, 13°56'31.77''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2004-06-27
nálezce: Jan Novák; Pavel Moravec
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6894068

5550a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 146. Rybník u Čížkovic.
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'18.00''N, 14°2'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1885
nálezce:  Conrath
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia 48: 60-75.
projekt: FLDOK
ID: 8053801

5550c

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: zwischen Choteschau  [= Chotěšov], Slatina u. Černiv
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'11.43''N, 14°3'50.73''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1882-07
nálezce: P. Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Handschke;
ID: 3299003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /113/ Slatina: Slatinský rybník, břeh rybníka, a ústí přítoku a pod hrází, (1997,1998)
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°2'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.119
ID: 7904662

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /43/ Hazmburk: rybníček na JJV úpatí a přilehlá bílá stráň (1998, 2000),
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°1'9.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.119
ID: 7904550

5550d

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Choteschau bei Leitmeritz [= Chotěšov okr. Litoměřice]
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'23.44''N, 14°5'7.55''E, ± 3000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1882
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299001

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Chotjeschau bei Leitmeritz. Bh.
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'23.44''N, 14°5'7.55''E, ± 3000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1882-08-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. K. Domin;
ID: 3299002

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Chotěschau in Wassergräben [= Chotěšov, okr. Litoměřice]
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'23.44''N, 14°5'7.55''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299421

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Budyně: kraj nově budované vodní nádrže v cípu lesa u cesty na Kostelec
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'0.94''N, 14°6'51.95''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-09-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5551a

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice, okraj bažiny v borovém lese 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'30.84''N, 14°10'56.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298998

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Rohatce u Roudnice n. L., vlhká louka u kóty 153 m (Z od silnice)
nejbližší obec: Rohatce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'59.14''N, 14°11'50.50''E, ± 2000m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299263

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Doksany: S úpatí kóty 171, mokřina
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'28.91''N, 14°10'46.70''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968-07-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298976

původní jméno: Schoenoplectus
lokalita: břeh regulovaného potoka JJV od Oleška (nedaleko silnice)
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.50''N, 14°11'54.67''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299205

5551d

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Roudnice n. L.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.30''N, 14°15'34.71''E, ± 3000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: J. Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5555c

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.56''N, 14°54'42.23''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299144

5557d

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: v západním cípu Ostruženského rybníka u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'36.27''N, 15°18'1.74''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-08-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299207

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: rybník Ostružeňský u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.57''N, 15°18'44.31''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299208

5645b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /44/ Hradec u Kadaně, mezi dvěma rybníky ve spojovací stoce, roztroušeně
nejbližší obec: hradec u Kadaně
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1956
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960190

5646b

lokalita: Hrušovany: 0,3 km Z od středu obce, SV litorál vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.99''N, 13°29'27.98''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298999

lokalita: Břežany u Žatce: 0,8 km SV/SSV (600) od středu obce, bývalá pastvina v podélné depresi (snad dřívější rameno staré Ohře)
nejbližší obec: Břežany, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.82''N, 13°28'22.70''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Žatecké Poohří, Hrušovany: 0,3 km Z od středu obce, SV litorál vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.70''N, 13°29'28.52''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-29
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199468

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Žatecké Poohří: Břežany u Žatce: 0,8 km SV/SSV (60°) od středu obce, bývalá pastvina v podélné depresi (snad dřívější
rameno staré Ohře)
nejbližší obec: Břežany, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.34''N, 13°28'16.92''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-26
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199469

5646c

lokalita: Vikletice, dno bývalého rybníčka cca 0,5 km J obce
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'39.66''N, 13°24'9.84''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299354

lokalita: Vikletice, bývalý zatopený zemník 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'45.18''N, 13°23'54.58''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299353

5647a

lokalita: Hořetice u Žatce: VJV 0,3 km od středu obce (mostu přes Hutnou) v bažině VJV za hřištěm
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'39.73''N, 13°30'36.24''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298991

lokalita: Hořetice u Žatce: JVJ 0,6 km od středu obce, bažiny v louce na levobřežní straně Hutné
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'38.83''N, 13°30'57.03''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Schoenoplectus cf. lacustris
lokalita: Hořetice – střední část za bažinkou
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'44.59''N, 13°30'30.83''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-08-28
nálezce: J. Pištělák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298990

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hořetice u Žatce: slanisko u fotbalového hřiště při V okraji obce
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'39.30''N, 13°30'32.81''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298989

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: In einem Sumpfe bei der Hut bei Wissoczan [= Vysočany u Hrušovan, okr. Chomutov]
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'33.92''N, 13°31'10.71''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1860-07
nálezce: D. Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299407

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Hořetice u Žatce: VJV 0,3 km od středu obce (mostu přes Hutnou), v bažině VJV za hřištěm
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'44.48''N, 13°30'39.22''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199455

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Hořetice u Žatce: VJV 0,3 km od středu obce, bažiny v louce na levobřežní straně Hutné
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'40.29''N, 13°30'54.98''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199457

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Bažina na fotbalovém hřišt v obci Hořetice na Žatecku
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.91''N, 13°30'32.03''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-30
nálezce:  Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Hořetice u Žatce
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.91''N, 13°30'32.03''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-30
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199463

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /177/ Hořetice: VJV 0,3 km, mokrá levobřežná louka
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
pramen: Sládek J. (1992): Nové floristické nálezy ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 26: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8749038

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 123. Hořetice: fotbalové hřiště a mokřina na jeho V okraji
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745751

5647c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /5/ Bezděkov u Žatce: 0,3 km VJV, velká bažina v poli P od cesty do Trnovan proti česačce chmele, v r. 1994 lokalita zanikla,
nejbližší obec: Bezděkov u Žatce, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960105

5647d

lokalita: Bezděkov u Žatce: VJV 0,3 km od středu obce, velká bažina v poli vpravo od cesty do Trnovan, proti česačce chmele
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.04''N, 13°35'24.44''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298914

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Bezděkov u Žatce: VJV 0,3 km od středu obce, velká bažina v poli vpravo od cesty do Trnovan proti česačce chmele
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.94''N, 13°35'17.99''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /176/ Bezděkov: VJV 0,3 km, bažina v poli P od cesty do Trnovan
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'18.81''N, 13°35'29.82''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
pramen: Sládek J. (1992): Nové floristické nálezy ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 26: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8749037

5648a

lokalita: opp Louny, pagus Lenešice: loco humido in arvo supra viam publicam Lenešice-Břvany, ca 2 km situ occid. a centro pagi
Lenešice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'8.87''N, 13°44'17.04''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983
nálezce: L. Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299053

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia borr.-occid.: distr. phytogeogr. 2. Střední Poohří, opp. Louny, pagus Lenešice: loco humido in arvo supra viam
publicam Lenešice-Břvany, ca 2 km situ occid. a centro pagi Lenešice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'8.87''N, 13°44'17.04''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-08-09
nálezce: J. Štěpánek; L. Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299056

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Nový Dvůr u Lenešic: 70 m SSZ od dvora, S od silnice do Břvan, v mělké vodě u jižního břehu rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.54''N, 13°44'34.50''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199437

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Břvany: 0,8 km JVV od středu obce, bažina na dně budovaného rybníka
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'44.38''N, 13°44'12.10''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199438

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Lenešice u Loun, severní břehy a hráze rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'14.78''N, 13°44'39.37''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-25
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5648b

původní jméno: V. Grulich: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Louny. Lenešice: břeh betonové retenční nádrže na vrcholu kopce Lenešický chlum 1,9 km S od kostela v
obci
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'38.00''N, 13°45'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607772; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 3297247

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora bohemica, Lenešice u Loun, bývalá pískovna, J břeh Z vodní ploch, 500 m SV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°46'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299055

lokalita: Dobroměřice, 2,5 km S (od kostela), v mělké vodě u střední části SZ břehu Dobroměřického rybníka (S od Červeného vrchu)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.52''N, 13°47'35.51''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298975

lokalita: Lenešice: stará zatopená pískovna cca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.70''N, 13°46'47.38''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299054

lokalita: Dobroměřice, 2,5 km S (od kostela), v mělké vodě u střední části SZ břehu Dobroměřického rybníka (S od Červeného vrchu)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.52''N, 13°47'35.51''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992
nálezce: R. Hamerský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298972

lokalita: Dobroměřice, 2,5 km S (od kostela), v mělké vodě u střední části SZ břehu Dobroměřického rybníka (S od Červeného vrchu)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.52''N, 13°47'35.51''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

lokalita: Dobroměřice, 2,5 km S (od kostela), v mělké vodě u střední části SZ břehu Dobroměřického rybníka (S od Červeného vrchu)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.52''N, 13°47'35.51''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992
nálezce: D. Kubátová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298974

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lenešice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'43.79''N, 13°45'9.55''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1936-05-24
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299057

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lenešice u Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'43.79''N, 13°45'9.55''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1921-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299058

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Lenešice: 0,55 km VSV od budovy nádraží. V mělké vodě jižního břehu rybníčku na jižním okraji bývalé pískovny
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'43.90''N, 13°46'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002-06-26
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199436

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Lounské středohoří, Dobroměřice: 2,5 m S (od kostela), v mělké vodě u střední části SZ břehu Dobroměřického rybníka (S
od Červeného vrchu)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.65''N, 13°47'35.34''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199473

5649a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Středohoří lounské: vlhký příkop před Kožovem [= Chožovem]
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.77''N, 13°51'51.07''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lounsko: slaný příkop před Kožovem [Chožovem]
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.77''N, 13°51'51.07''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1902-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299005

5650b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Budyně: tůň u cesty na Kostelec
nejbližší obec: Budyně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'53.00''N, 14°6'39.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809418

5652a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547589

5652b

původní jméno: Heleogiton glaucum
lokalita: bei Melnik
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.98''N, 14°28'7.86''E, ± 5000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1856-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299133

původní jméno: Heleogiton glaucum
lokalita: bei Melnik
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.98''N, 14°28'7.86''E, ± 5000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1856-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.11.sním.221.lok.86. JJV pískovna u Cítova (1,5km V od nádraží).
nejbližší obec: Cítova, okres Mělník
souřadnice: 50°21'51.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024957

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 86. JJV pískovna u Cítova (1,5km V od nádraží).
nejbližší obec: Cítova, okres Mělník
souřadnice: 50°21'51.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022718

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 740. Podřipská tabule: Cítov: pod horkovodem V kóty Vejčina, mokrý úhor s prokopanou mělkou stružkou
zarůst.tuder.trávníkem
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 14°25'55.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546226

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: JJV pískovna u Cítova (1,5 km V od nádraží)
souřadnice: 50°21'51.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077066

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: u0167_122202_25_M1.2
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°21'52.31''N, 14°26'19.97''E, ± 396m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3671476

5653c

lokalita: Mělník, louka na pravém břehu Pšovky na JV okraji města, km 3,5–4,0
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'9.79''N, 14°31'26.96''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

lokalita: Čechy střední, Polabí: Mělnická Vrutice, černava mezi nádražím a potokem Pšovka
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.71''N, 14°32'38.56''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299127

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Reservace Mělnická Vrutice u Mělníka
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.71''N, 14°32'38.56''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-06-14
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299129

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia centralis, regio Mělník. "černava" in austro-occidentem a vico Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.71''N, 14°32'38.56''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950-06-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299128

lokalita: Jelenice u Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.18''N, 14°32'36.26''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06-13
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299130

lokalita: Vrutice - Jelenice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.18''N, 14°32'36.26''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: připsáno podle písma;
ID: 3299131

5656a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Řehnice u Ledce (neb Domousnic) u rybníka (na Dobrovicku mladoboleslavském)
nejbližší obec: Řehnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'52.77''N, 15°4'13.17''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1906-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5656b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265164

5656c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: h0199_131207_908_M1.1
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'39.59''N, 15°3'52.16''E, ± 248m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794977

5657a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Libáňsko: rybník Ervín
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'51.25''N, 15°11'24.97''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000-07-27
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299061

5657c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 911. Horní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015075

5660a

lokalita: distr. Trutnov: břeh rybníka J Lhotky u Bílých Poličan
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.70''N, 15°44'16.35''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5662a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká Skalice: na pobřeží cca 1 km J Spyt
nejbližší obec: Česká Skalice-Spyty, okres Náchod
souřadnice: 50°22'36.64''N, 16°2'46.09''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978
pramen: Krahulec F. (1989): Poznámky k flóře přehrady Rozkoš u České Skalice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 129-136.
projekt: FLDOK
ID: 9046821

5672c

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Slezské Pavlovice: v rybníku a na jeho březích, VJV od obce
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'32.27''N, 17°42'35.54''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-08-26
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299440

5745a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: břeh rybníka Kamejky (Sedlec) [u Mašťova]
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.30''N, 13°14'27.06''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Scirpus lacustris admixt. ;
ID: 3299288

5746a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nové Třebčice
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'3.20''N, 13°21'34.80''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004
nálezce: Jan Novák; Pavel Moravec
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6891403

5747b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 144. 5747b, Dubčany: rybníčky, mokřiny, trávníky v areálu bývalé cihelny mezi Tuchořicemi a Dubčany, severně silnice
Dubčany-Tuchořice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'38.00''N, 13°38'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8173451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5751a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6751460; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
pramen: Anonymus. Materiály rez. knihy k vyhlášení. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6751462; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5751b

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: rybníky stojaté vody u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'38.56''N, 14°19'16.67''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-31
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299341

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: mrtvé rameno řeky u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'38.56''N, 14°19'16.67''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-31
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299342

5751d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 195. Na zaniklé slané louce mezi Kralupy a Úžicemi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'7.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926
nálezce:  Rozum
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia 48: 60-75.
projekt: FLDOK
ID: 8053862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5752a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kralupsko: vlhký příkop u trati těsně V u Úžic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1944-06-18
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299332

původní jméno: -
lokalita: Bohemia centralis: In fossa paludosa ad viae ferreae Kralupy - Neratovice molem dextram, ca 1 km a vico Úžice, non procul
ab oppido Kralupy n. Vl., solo salso
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-09-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299333

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: In fossis ad Oužice pr. Kralupy
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299331

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: V příkopu u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299334

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: močály vedle dráhy u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-08-15
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

lokalita: Kralupsko: vlhký příkop u trati těsně V u Úžic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299327

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: V močálích poněkud slaných, u Oužic blíže Veltrus
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-07
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299335

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: ve slaných mokřadech podle dráhy u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-07-11
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299330

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Oužice [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1875-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299328

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: V močálech podél dráhy od Oužic [= Úžice] k Neratovicům přehojně
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.97''N, 14°23'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1871-07-26
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299423

5752b

lokalita: okr. Mělník: Korycany, příkop v polích 750 m Z od nádraží Chlumín
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°16'0.93''N, 14°26'46.17''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

lokalita: okr. Mělník: Netřeba, deprese u J strany železniční tratě 1 km V od vsi
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.05''N, 14°26'13.28''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možná introgrese Schoenoplectus lacustris;
ID: 3299159

původní jméno: Scirpus lacustris minor
lokalita: nečitelné Bischkowitz [= Byškovice]
nejbližší obec: Byškovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.12''N, 14°29'5.08''E, ± 5000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1819
nálezce: V. F. Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel určen podle Čelakovského Prodromu;
ID: 3298941

5753a

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Tišice (okr. Mělník): V okraj zatopené pískovny, asi 0,7 km Z od nádraží v obci
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°32'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578795; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 3297237

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Chrást u Mělníka: rybníček asi 0,6 km SV od hlavní křižovatky v obci
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578828; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí; 2 sheets (see BRNU 578846);
ID: 3297239

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Tišice (okr. Mělník): V okraj zatopené pískovny, asi 0,7 km Z od nádraží v obci
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°32'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578845; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 3297243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Chrást u Mělníka: rybníček asi 0,6 km SV od hlavní křižovatky v obci
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578846; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí; 2 sheets (see BRNU 578828);
ID: 3297244

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Všetaty: Podél dráhy k Mělníku
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-07-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 41542; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 3297169

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Všetaty: Kaluže podél dráhy
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1894-09-06
nálezce: Josef Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 41541; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 3297168

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.00''N, 14°30'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259829; ex herb. J. Novák (Zbraslavice); distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 3297186

lokalita: okr. Mělník: Chrást, černava 1 km SV od křižovatky silnic uprostřed vsi
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'8.89''N, 14°34'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299007

lokalita: okr. Mělník: Chrást, rybníček 500 m SV od hlavní křižovatky ve vsi
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.40''N, 14°34'27.08''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

lokalita: okr. Mělník: Chrást, louky S od vsi
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'2.02''N, 14°34'7.64''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299006

lokalita: Tišice: budoucí odkaliště 1,8 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.75''N, 14°32'17.94''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299318

lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky žel. trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299384

lokalita: Bohemia centr., distr. Polabí: locis turfosis apud viam ferream prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299396

lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs n. L.: fossa limosa apud viam ferream prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-06-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299400

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Sumpf b. Neratowitz [= Neratovice]
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.05''N, 14°30'31.24''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05-13
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Linkselbiger Sumf bei Neratowitz gleich hinter der Fabrik
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.94''N, 14°30'51.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05-13
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299158

původní jméno: -
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-04
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299402

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299389

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Všetaty, příkop
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-10-06
nálezce:  Glück
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: až 185 cm;
ID: 3299401

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Všetaty, rašelinné "rákosiny" podél severní dráhy
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-06-13
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299393

lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky žel. trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Všetat [= Všetaty]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-23
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299388

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Umgebung von Prag: Všetat a/d Elbe
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-23
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299425

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Wschetat [= Všetaty]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-18
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299390

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06-13
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: připsáno podle písma;
ID: 3299405

lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky žel. trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299382

lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky žel. trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Boh. centr., in pratis paludosis pr. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299394

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: louky u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299403

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: Meliorační struha u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Mikeš;
ID: 3299397

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Wiesen bei Vschetat a/E
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06-25
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299398

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.05''N, 14°30'31.24''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299155

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Sümpfe bei Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1890-05-05
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky žel. trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299380

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: u Všetat a Drásova
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-06-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299386

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Vschetat [= Všetaty] an d. Elbe [?]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299424

lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky žel. trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299379

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: U Všetat v lučním příkopě
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-18
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299385

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: In marginibus stagnorum ad Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Vschetat [= Všetaty]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06-24
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299426

lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky žel. trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299378

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Všetaty, kraje vod. příkopů
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06-28
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299392

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.47''N, 14°34'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-07-16
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299391

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.05''N, 14°30'31.24''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299156

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: In paludosis ad Libiš, Biškovice etc.
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.53''N, 14°30'20.73''E, ± 5000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: před r. 1819, připsáno podle písma;
ID: 3299066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

5753b

lokalita: okr. Mělník: Tišice, černava u Klokoče 1,7 km V od nádraží
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.97''N, 14°35'1.65''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299319

původní jméno: -
lokalita: okolí Mělníka: v potoce za Všetatami směrem k Čečelicím
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.23''N, 14°36'5.23''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299395

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Brandýs: in pratis turfosis non procul vico Všetaty situ septentr. ad vicum Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'48.84''N, 14°37'6.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298945

lokalita: Brandýs: in prato turfosa (černava) situ septent. a vico Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'42.18''N, 14°39'20.93''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299032

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Polabí, černavy u Čečelic
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'25.06''N, 14°37'19.13''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926-06-04
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298944

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Graben b. Všetat-Přivor
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'20.47''N, 14°35'8.99''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5754d

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Bažina u Lysé (Nové) n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.00''N, 14°49'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06-18
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 365908; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 3297204

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Lysá (polabí) [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.00''N, 14°49'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 9616; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 3297160

původní jméno: -
lokalita: Lysá n. L.: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299078

původní jméno: -
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, reservatio Hrabanov prope opp. Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299094

lokalita: Lysá nad Labem: rezervace Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299077

lokalita: Lysá nad Labem: rezervace Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Schoenoplectus
lokalita: Hrabanov - černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-08-28
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299084

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Stř. Čechy, okr. Nymburk, Lysá nad Labem, okraj Hrabanovské černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-05-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299080

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Bohemia centr., Střední Polabí: Lysá n. L., černavy u Hrabanova
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299090

původní jméno: Schoenus maximus
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299112

původní jméno: Juncus squarosus
lokalita: Střední Čechy, Polabí: Hrabanovské rašeliniště na S  od Lysé n. L., 200 m
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-06-14
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299104

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Flachmoor Hrabanov b. Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-06-14
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

lokalita: Bohemia centralis, prata uliginosa Hrabanov dicta prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299091

lokalita: Bohemia centralis, prata uliginosa Hrabanov dicta prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299092

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia centralis, distr. Brandýs: apud lacunis sub margine silvae situ orient. a vico Sojovice non procul a via rustica in
vicum Stará Lysá
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'10.54''N, 14°46'12.42''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299295

lokalita: Lysá nad Labem: rezervace Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299075

lokalita: Bohemia centralis: In pratis humidis Hrabanov prope oppidum lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299093

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: rašeliniště Hrabanov, Lysá n. L., Mladá Boleslav
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lissa [= Lysá nad Labem], Urwiesen
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-28
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299087

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: An einen Moorgraben im Moor (Urwiese) bei Lysá a. d. Elbe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299122

lokalita: Lysá nad Labem: rezervace Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299074

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Na rybníčkách b. Lysa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932-05-26
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299116

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia centr.: In fossis paludosis Hrabanov ad. opp. Lysá n. Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930-05-31
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299108

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

lokalita: Lysá nad Labem: rezervace Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299073

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Polabí: kyselky hrabanovské u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299098

lokalita: Hrabanov u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299109

původní jméno: -
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299114

původní jméno: -
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299115

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Hrabanov u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-05-24
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Hrabanov u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299126

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Kyselky u Hrabanova
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299088

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lysá nad Labem: hrabanovská kyselka
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06
nálezce:  Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299096

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299106

původní jméno: -
lokalita: Bohemia centralis: In turfosis "Hrabanov" dictis prope oppidum Lysá s. Albim
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299118

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-07-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299124

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Bohemia: "Hrabanov" u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299117

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1909-06-26
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299125

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299110

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: Dvorce u Lysé n. L., stružka v poli
nejbližší obec: Dvorce, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'22.31''N, 14°48'1.62''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07-21
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298979

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mokřady u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: M. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mokřady u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: M. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299081

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mokřady u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299082

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mokřady u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299083

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Vlkavský potok [= Mlynařice] u St. Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.07''N, 14°47'56.96''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07-21
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299298

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299097

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lysá: bažinné příkopy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-08-22
nálezce: Z. Lukeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Bei Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce: V. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299095

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Rašelinné louky u Hrabanova u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-07-05
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299099

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Bohemia: In pratis turfosis et fossis prope Lysá (Hrabanov)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-07
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299107

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lissa i/B
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884
nálezce: P. Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. K. Domin;
ID: 3299111

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Lysá [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: V. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299085

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: A. Gräben u. Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Hrabanov u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299089

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Gräben um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1592b Scirpus tabernaemontani;
ID: 3299101

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: a. Sümpfen um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Agrostotheca bohemica no 164. Scirpus tabernaemontani;
ID: 3299113

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: An Gräben um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1592b. Scirpus tabernaemontani;
ID: 3299120

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: In Sümpfen um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.64''N, 14°49'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát s tištěnou schedou;
ID: 3299105

5755a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.28.sním.575.lok.728. V návesní rybník v Jiřicích.
nejbližší obec: Jiřice u Milovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°50'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 728. V návesní rybník v Jiřicích.
nejbližší obec: Jiřice u Milovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°50'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014218

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Jiřice, V návesní rybník
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°50'21.00''E, ± 20m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080079

5755b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 519. Rybník Jívák 1,5km ZSZ od Patřína.
nejbližší obec: Patřín u Loučeně, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°59'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013349

5755c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora bohemica, Milovice: 4 km SV od Lysé nad Labem, vlhký úhor poblíž levého břehu Mlynařice cca 1,3 km JZ od nádraží
Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°52'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299142

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 725. Deprese 700m SSZ od nádraží Milovice.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'5.00''N, 14°52'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014206

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: SPR Hrabanovská černava (okres Nymburk), sektor C (centrální)
souřadnice: 50°13'2.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-10-09
nálezce: L. Soukupová
pramen: Husáková J., Pivničková M. et Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr., Praha, 17: 39-118.
projekt: ČNFD
ID: 1958970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hrabanovské močály
souřadnice: 50°13'1.00''N, 14°50'0.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-26
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1945): Mařice obecná, vzácný a památný druh polabských černav. (Cladium mariscus (L.) Pohl). - Věda Přír.,
Praha, 23: 129-132.
projekt: ČNFD
ID: 2470891

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: stř. Polabí: Hrabanov
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1930): Příspěvek ke geobotanickému prozkumu středního Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 1929: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2018712

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lysá nad Labem_8630119
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'56.74''N, 14°50'1.86''E, ± 144m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890332

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: NPR Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.49''N, 14°49'59.51''E, ± 582m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005
nálezce: Jana Husáková
pramen: Husáková J. Botanický inventarizační průzkum: Národní přírodní rezervace Hrabanovská černava. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6660028

5755d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.28.sním.576.lok.742. J rybník u JV okraje Strak.
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.00''N, 14°57'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017363

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 743. S rybník u JV okraje Strak.
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.00''N, 14°57'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Straky, J rybník u JV okraje
souřadnice: 50°13'46.00''N, 14°57'47.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080091

5756d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.28.sním.570.lok.204. Návesní rybník v Netřebicích.
nejbližší obec: Netřebice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.00''N, 15°8'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017328

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Netřebice, návesní rybník
souřadnice: 50°12'51.00''N, 15°8'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080052

5757a

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Kopidlnsko: Nečaský rybník, rybník Nečas 5 km S [správně má být jižně] od Kopidlna
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'25.09''N, 15°14'18.73''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-06-08
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298930

5757d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°16'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z.et  Zákravský P. (2001): Výskyt prustky obecné (Hippuris vulgaris) na rybníce Krčském u Městce Králové. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 15: 23-25.
projekt: ČNFD
ID: 1052149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5761d

původní jméno: S. lacuster
lokalita: u potoka nedaleko silnice 2 km J obce Černilov 7 km SV od Hradce
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'52.81''N, 15°55'3.24''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298968

lokalita: Hradec Králové: ve vodním příkopu při trati u prupusti severně od Svinárek
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'9.21''N, 15°54'53.79''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299306

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Východní Čechy, Hradec Králové: ve vodním příkopu při trati u prupusti severně od Svinárek
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'9.21''N, 15°54'53.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299307

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Východní Čechy, Hradec Králové: ve vodním příkopu při trati u prupusti severně od Svinárek
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'9.21''N, 15°54'53.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299308

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hradec Králové: ve vodním příkopu při trati u propusti severně od Svinárek
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'9.21''N, 15°54'53.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Čechy východní, Hradec Králové: ve vlh. příkopu u trati u u obce Svinárky
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'9.21''N, 15°54'53.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299310

lokalita: v bažině při trati před Blešnem v Královéhradecku
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.06''N, 15°55'6.65''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298916

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: V bažině při trati u Blešna na Královéhradecku
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.06''N, 15°55'6.65''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-07-29
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298917

5762a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Böhmen, Opočno: Moorgräben bei Wranow
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'25.92''N, 16°2'19.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1880-09-11
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298970

5839d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°7'40.96''N, 12°17'44.52''E, ± 147m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 10445869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5840a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352084

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352028

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352024

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352010

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352007

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'2.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352002

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°8'60.00''N, 12°23'59.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351998

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'8.00''N, 12°24'1.00''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351991

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'12.00''N, 12°23'40.00''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351988

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351962

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'2.00''N, 12°24'31.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°9'12.00''N, 12°23'40.00''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351847

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175580

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175577

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175575

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175568

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175559

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175556

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175553

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175550

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175546

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175526

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175521

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175516

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175511

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175506

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175497

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175481

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175479

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175475

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175473

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175467

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175464

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175459

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175454

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175450

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175423

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175419

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175414

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175410

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175404

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175382

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175378

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175376

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175373

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175370

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175365

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175363

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175358

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175355

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175347

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175339

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175336

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vošnov, přírodní rezervace SOOS
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995
nálezce: P. Soušková
pramen: Soušková P. et Soukupová L. (1998): Skřípinec Tabernemontanův (Schoenoplectus tabernaemontani) na slaništích Soosu. -
In: Flóra a vegetace minerálních pramenů a rašelinišť NPR Soos, Sborník Kat. Biolog. PedF Západočes.
projekt: ČNFD
ID: 1175333

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: k0032_111407_144_M1.2
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.34''N, 12°24'20.34''E, ± 361m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467545

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: k0032_111407_200_M1.2
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'5.98''N, 12°24'1.33''E, ± 69m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467629

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: k0032_111407_208_R2.3
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'12.17''N, 12°23'38.65''E, ± 45m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: k0032_111407_266_M1.2
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.74''N, 12°24'3.02''E, ± 104m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467704

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.78''N, 12°24'10.31''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082244

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.26''N, 12°24'5.59''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082238

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Dvorek|205
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.19''N, 12°24'32.39''E, ± 21m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794110

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov|204
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.84''N, 12°24'21.78''E, ± 43m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov|209
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'4.09''N, 12°24'11.50''E, ± 120m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792391

5840b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Mostek u Křižovatky|210
nejbližší obec: Mostek u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°10'53.16''N, 12°25'56.51''E, ± 42m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar;  Salák
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793456

5840c

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Salzmoor "Soos" bei Franzensbad (Böhmen) [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°24'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-07-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 18196; 2 sheets (see BRNU 018196); distr. phytogeogr. 24a Chebská pánev; Petrak Fl.
Bohem. Morav. Exs. no 38. Scirpus tabernaemontani;
ID: 3297161

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Franzensbad i. Böhmen [= Františkovy Lázně], Salzmoor "Soos"
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°24'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-07
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 162377; distr. phytogeogr. 24a Chebská pánev;
ID: 3297178

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Česká republika, 24a Chebská pánev, Cheb, Františkovy Lázně: J část rezervace Soos u Císař. pramene
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.29''N, 12°24'11.18''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-22
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Česká republika, 24a Chebská pánev, Cheb, Františkovy Lázně: J část rezervace Soos u Císař. pramene
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.29''N, 12°24'11.18''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-22
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299434

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká republika, okr. Cheb, Nový Drahov, NPR Soos, 2 km SV obce, slanisko
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299176

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299175

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299174

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299171

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299173

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299169

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299170

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299168

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká republika, 24a Chebská pánev, Cheb, Vonšov: Frant. Lázně: Soos
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299177

lokalita: Čechy: rašeliniště Soos u Hájku u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká republika, 24a Chebská pánev, Cheb, Vonšov: Frant. Lázně: Soos
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299436

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299167

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Rašeliniště Soos u Hájku o. Cheb
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967-07-07
nálezce: Karel Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299178

původní jméno: -
lokalita: Distr. Františkovy Lázně: in paludibus salsis "Soos" dictis
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1964-08-30
nálezce: Slavomil Hejný;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299181

původní jméno: -
lokalita: Distr. Františkovy Lázně: in paludibus salsis "Soos" dictis
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1964-08-30
nálezce: Slavomil Hejný;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299182

původní jméno: -
lokalita: Distr. Františkovy Lázně: in paludibus salsis "Soos" dictis
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1964-08-30
nálezce: Slavomil Hejný;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299166

lokalita: Bohemia occidentalis: locis salcis Soosdictis prope thermas Mariánské Lázně
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1958-07-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299197

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299165

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hojně na rašelině Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299184

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Soos u Frant. Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1954
nálezce:  Holubičková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299194

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte ad orientem a parva via ferrea
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte ad orientem a parva via ferrea
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299188

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte ad orientem a parva via ferrea
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299189

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte ad orientem a parva via ferrea
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299190

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte ad orientem a parva via ferrea
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299191

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte ad orientem a parva via ferrea
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299192

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Chebsko: Soos
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-06-14
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299193

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Franzensbad. Soos
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s. coll., sběratel doplněn podle písma a etikety
ID: 3299163

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: "Soos" bei Franzensbad
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce: K. Rudolph
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299185

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Soos b. Franzensbad. Salzboden
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299201

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Soos bei Franzensbad, ganze Bestände bildend
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299204

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Soos, Südbecken
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Schoenoplectetum: Soos ... [nečit.]
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1927-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299202

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299162

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Soos b. Franzensbad
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299199

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Soos b. Franzensbad
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299200

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Salzmoor "Soos" bei Franzensbad (Böhmen)
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-07-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Petrak F Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 98 Scirpus tabernaemontani;
ID: 3299186

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Salzmoor "Soos" bei Franzensbad (Böhmen)
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-07-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Petrak F Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 98 Scirpus tabernaemontani;
ID: 3299195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1905
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299161

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Soos bei Franzensbad
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1905-07-08
nálezce: J. Sterneck; Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299198

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Franzensbad Bohemiae
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.64''N, 12°24'8.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel pravděpodobně Bracht;
ID: 3299196

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Františkovy Lázně: SPR Soos
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.51''N, 12°24'7.11''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-05-30
nálezce:  Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199474

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Soos u Frant. Lázní
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.51''N, 12°24'7.11''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-08-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199462

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2016: !;
lokalita: Chebsko, rezervace Soos
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.51''N, 12°24'7.11''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980-09-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /1/ Chebsko: NPR Soos, nachází se SV od Františkových Lázní u obce Kateřina, jde o rašeliniště s několika jezírkami
nejbližší obec: Kateřina u Frant. Lá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.00''N, 12°24'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-22
pramen: Pecháčková S. (1999): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti na Chebsko. - Calluna 4: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7953126

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Chebská pánev: NPR Soos: rašeliniš. a mineraliz.slaniště s vývěry minerál.vod a exhal.plynného CO2. Uprostřed NPR je
obnažené ložisko křemeliny, sycené minerál.solemi.
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.00''N, 12°24'21.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950883

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°8'43.00''N, 12°24'32.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352051

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'13.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352008

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°8'55.00''N, 12°23'57.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351993

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'13.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
souřadnice: 50°8'55.00''N, 12°23'57.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351954

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nový Drahov, 0,3 km severovýchodně od ž. zastávky v obci, v NPR Soos
souřadnice: 50°8'53.70''N, 12°24'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916448

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nový Drahov, 0,3 km severovýchodně od ž. zastávky v obci, v NPR Soos
souřadnice: 50°8'53.70''N, 12°24'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205396

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tršnice, 1,5 km JZ od vlakové stanice
souřadnice: 50°6'11.80''N, 12°23'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205360

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: k0032_111407_233_M1.2
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.38''N, 12°24'32.36''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: k0032_111407_154_M1.2
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.33''N, 12°24'23.69''E, ± 168m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5626277

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: k0032_111407_154_M1.2
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.65''N, 12°24'23.36''E, ± 87m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5626288

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.14''N, 12°24'7.99''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082230

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'57.32''N, 12°24'22.84''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082248

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Dvorek|207
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.55''N, 12°24'27.44''E, ± 106m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793455

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov|208
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.74''N, 12°24'11.35''E, ± 87m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vonšov|206
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.80''N, 12°24'0.67''E, ± 106m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793185

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: NPR Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.75''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-08-18
nálezce: Kateřina Mikolášová; Jan Novák
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6891370

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: NPR Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.75''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-08-18
nálezce: Kateřina Mikolášová; Jan Novák
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6891359

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6290033

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6290006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6289891

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6289941

5849b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545316; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5852b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /CZ 0216142/ Beckov: SV zalesněné úbočí vrchu Beckov ležícího za S hranicí Prahy mezi obcemi Sedlec, Klíčany a Bašť v
okres Praha-východ (dubohabřiny, přecházející na J svazích v teplomilné doubravy, na terasách suché acid.doubravy), rozloha
99,70ha, Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Sedlec (Praha-východ, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'37.00''N, 14°27'29.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104482; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: a0028_122402_101_X7
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'46.54''N, 14°27'4.14''E, ± 39m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001-08
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0028: a0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687457; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5852c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

lokalita: okolí Prahy (Praha-sever) údolí Únětického potoka, mokrá strouha při okraji louky po pravém břehu potoka pod Kozími
hřbety podél cesty svažující se po stráni od obce Suchdol
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.55''N, 14°21'57.17''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299241

původní jméno: Heleogiton glaucum
lokalita: Bubenč b. Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.70''N, 14°24'44.48''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848-05-21
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299238

původní jméno: Scirpus lacustris var. minor
lokalita: Auf nassen Wiesen bei Aunetic unfern Prag
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'55.61''N, 14°21'42.50''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299326

5853b

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Bohemia centralis, Brandýs n. L.: dno letněného rybníka "Hrušovák" na Z straně města
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.96''N, 14°38'22.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-31
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298918

5853c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vinoř (Praha): r. na S okraji lesa J od Přezletic
souřadnice: 50°8'58.00''N, 14°34'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-12
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1169900

5854a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Labská luka u Čelakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.88''N, 14°44'28.07''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1872-06-09
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

5854b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: distr. Lysá n. Labem: ad ripam aque stagnastis Staré Labe dictae apud pag. Jiřina pr. opp. Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'30.71''N, 14°46'1.89''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298965

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Staré Labe J obce Byšičky, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.20''N, 14°47'48.36''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S. lacustris admixt.;
ID: 3298940

5855b

lokalita: Kostomlaty nad Labem: zbytek louky 1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.63''N, 14°58'35.29''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299035

5855c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Polabí, Velenka: stará tůň u silnice pod obcí směrem k Semicím
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.09''N, 14°53'17.71''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-05
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299338

5855d

původní jméno: Juncus; M. Ducháček 2015: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk: Milčice: in marginae piscinae
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.14''N, 14°59'3.56''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-08-14
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.28.sním.569.lok.148. Prostřední rybník pod hrází Horního lesního rybníka v Kersku, 205m ZSZ od nádraží Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017327

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nedaleko Josefovského pramene v Kersku
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.00''N, 14°55'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Novák J. (2000): Které podmínky prostředí významně ovlivňují česká slaniska?. - Severočes. Přír. 32: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 7901916

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Třebestovice, prostřední rybník, pod hrází horního lesního rybníka v Kersku, 2,5 km ZSZ od nádraží
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080051

5856a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Pisty mezi Nymburkem a Sadskou, u potůčku blíž kopanického dvoru
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.04''N, 15°0'55.03''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907-07-17
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299224

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Písty mezi Nymburkem a Sadskou, u potůčku blíž kopanického dvoru
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.04''N, 15°0'55.03''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907-07-17
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299225

5856b

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Kouty u Poděbrad: příkop v polích asi 1,3 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kouty u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°9'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578839; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí; 2 sheets (see BRNU 578840);
ID: 3297240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Pátek u Poděbrad: rybníčky u SV okraje vsi
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.00''N, 15°9'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578842; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 3297241

lokalita: okr. Nymburk: Kouty, příkop v polích 1 km J od vsi, 250 m VJV od křižovatky silnic
nejbližší obec: Kouty, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.93''N, 15°8'53.50''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299039

lokalita: okr. Nymburk: Pátek, rybníčky u SV okraje vsi
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.69''N, 15°9'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299218

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Poděbrady: Pátek
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.69''N, 15°9'47.20''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299221

původní jméno: Ranunculus sceleratus
lokalita: v příkopu u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'2.98''N, 15°7'24.64''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-06-03
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299229

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Křečkov u Poděbrad v kalužích za hřbitovem
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.85''N, 15°6'52.59''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: meliorační příkop za Pátkem u Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.37''N, 15°9'37.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299219

5856c

lokalita: okr. Nymburk: Hořátev, rybníček před lesíkem 1,3 km VJV od vsi
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.23''N, 15°3'13.65''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298988

lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, mokřad 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'37.24''N, 15°4'8.08''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299222

lokalita: Poděbrady: locis humidis arenosisque apud pag. Písková Lhota
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.47''N, 15°4'14.46''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-07-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299223

5856d

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: louže u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.58''N, 15°7'27.73''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299228

5857a

lokalita: okr. Nymburk: Úmyslovice, mokré pole 0,75,km JJZ od vsi
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.68''N, 15°10'23.41''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Blato [= asi u obce Pátek u Poděbrad]
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.70''N, 15°10'34.55''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1867
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nejisté;
ID: 3299220

5857b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.28.sním.577.lok.887. Zatopený těžební prostor 200m SSZ od SSZ okraje Opočnice.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°15'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-06
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017369

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 887. Zatopený těžební prostor 200m SSZ od SSZ okraje Opočnice.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°15'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-06
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014979

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Opočnice, zatopený prostor 200 m SSZ okraje
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°15'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080093

5857c

lokalita: okr. Nymburk: Sány, pískovna 500 m Z od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.61''N, 15°14'18.38''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299266

lokalita: okr. Nymburk: Sány, pískovna 500 m Z od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.61''N, 15°14'18.38''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: mokřad u Libic pod Voškovrchem u Poděbrad
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.37''N, 15°10'29.24''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299063

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: mokřad u Libic pod Voškovrchem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.37''N, 15°10'29.24''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1899-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299065

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Wiesengräben bei Liblic (Elbgbt)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.37''N, 15°10'29.24''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1892-06-26
nálezce: D. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299064

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Libice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.22''N, 15°10'29.41''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299062

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sány, tůně v Sánských lesích, 1,4 km JZ od nádraží Sány.
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086404

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sány, tůně v Sánských lesích, 1,4 km JZ od nádraží Sány.
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: a0057_131414_35_M1.1
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.33''N, 15°13'33.67''E, ± 48m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807034

5858a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: NPP Kopičácký rybník
souřadnice: 50°9'43.63''N, 15°19'55.97''E, ± 62m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Kopičácký rybník
projekt: NDOP
ID: 11941283

5858b

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Přebyšov [= Převýšov] u Chlumce n. C.
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'60.00''N, 15°25'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1903-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 41539; distr. phytogeogr. 13b Rožďalovická tabule;
ID: 3297166

5858c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hradištko, Proudnický rybník, louky a bažiny J od rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.27''N, 15°24'25.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7207007

5951d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Cikánka, starší lom v postranním údolí S od aktiv. lomu na L břehu potoka pod obcí
souřadnice: 50°0'7.00''N, 14°19'41.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1982-11
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2073089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

5952a

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.00''N, 14°24'34.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848-05-14
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 82749; ex herb. Tkany; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 3297172

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Praha-Smíchov: okraj fotbalového hřiště  v ohybu Podbělohorské ulice nad Klikovkou
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.78''N, 14°22'10.77''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-10-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299240

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Bohemia centr., urbs Praha: locis humidis subsalsis ad marg. follis pedumque ludi stadii sub platea Podbělohorská ulice,
supra locum Klikovka dictum  in parte urbis Košíře dicta
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.78''N, 14°22'10.77''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299239

5952b

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Wrschowitz [= Praha-Vršovice]
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.73''N, 14°27'10.68''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-06-01
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299242

5953a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Praha-Dolní Počernice: bažina v polích 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.00''N, 14°33'53.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Floristické materiály ze středních Čech IX. [str. 118 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 118-0.
projekt: FLDOK
ID: 9683500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5956b

lokalita: okr. Kolín: Velim, mokřad 0,8 km Z od severního konce Klipce
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.64''N, 15°6'39.13''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299015

5957a

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Volárna (okr. Kolín): rybníček Váha asi 0,6 km S od Z části obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-06-24
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578796; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 3297238

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora bohemica. Volárna (okr. Kolín): rybníček Váha asi 0,6 km S od Z části obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578843; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 3297242

lokalita: okr. Kolín: Klavary, v Labi u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.19''N, 15°10'36.15''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299014

lokalita: okr. Kolín: Volárna, rybníček Váha 600 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'47.62''N, 15°14'18.28''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299357

lokalita: Volárna (okr. Kolín) meliorační příkop v polích 900 m SSV od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'56.65''N, 15°14'1.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Obr.29.říč.km 75-76,r.pozorování 2006: Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037074

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Obr.29.říč.km 79-80,r.pozorování 1996: Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037066

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tab.50.říč.km 79-79,5, Hradišťko I. vzácné a přechodně se vyskytující druhy v Labi mezi Kolínem a Nymburkem v letech
1996-2006.
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038909

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /58/ Volárna okr. Kolín: v příkopě u silnice do Velkého Oseka, mezi dvorem Karlín a Bačovskými lesy po P straně
nejbližší obec: Volárna okr. Kolín
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015458

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 47.-48. Volárna: meliorační příkop v polích 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950222

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /43/ Volárna: meliorační příkopy v polích 1-1,5 km ZJZ dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /77/ Volárna: meliorační příkop v polích 1 km SZ obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159935

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Volárna, meliorační příkop v polích 1 km ZSZ od obce
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°13'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988384

5957c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /44/ Hradišťko I. : břehy Labe na 79-80 říč. km
nejbližší obec: Hradíšťko I.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017315

5959a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Strášov, Strášovský rybník, bažiny na S břehu
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.24''N, 15°31'3.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211060

5959b

původní jméno: S. lacustris
lokalita: Bohdaneč: rybník Rozhrna
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.13''N, 15°37'47.63''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299046

5960b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Bažiny u SZ dráhy pod Srchem
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.00''N, 15°45'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 365907; colector added based on handwriting; 2nd label: Am Elbeufer bey p. 94
Hamburg 1823 D. G. Kluth [unclear]; distr. phytogeogr. 15c pardubické Polabí;
ID: 3297203

lokalita: Pardubice: bažina při dráze pod Srchem
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'41.46''N, 15°45'14.95''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299297

5960d

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Pardubice: Bažina u Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.00''N, 15°48'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 41537; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 3297164

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Pardubice: Bažina u Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.00''N, 15°48'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 178854; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 3297180

lokalita: Pardubice: bažina u Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.20''N, 15°48'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299213

lokalita: Pardubice: bažina u Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.20''N, 15°48'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

lokalita: Pardubice: bažina u Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.20''N, 15°48'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299212

lokalita: Pardubice: bažina u Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.20''N, 15°48'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299211

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Pardubice: bažina blíž Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.20''N, 15°48'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299216

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Pardubice: bažina u Studánky
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.20''N, 15°48'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299215

5961a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Pardubice, příkop u Bělobranské dubiny [jižně od Sezemic]
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.73''N, 15°50'32.66''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-29
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299289

6048a

lokalita: Křivoklátsko: Chříč, vysazen v rybníčku u samoty Čertovec v údolí Javornice: 2 km V až VSV od vsi
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'38.04''N, 13°40'37.95''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

6050d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tobolka, Český Kras, návesní rybníček
souřadnice: 49°55'16.00''N, 14°5'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-06-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162933

6060b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Okr. Pardubice: Blato: mělké tůňky na JJZ břehu jezírka v opuštěné části cihelny na V okraji obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.20''N, 15°46'6.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 11/410
ID: 9960540

6060d

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Na Vorlinách u Slaťiňan dost hojná
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'47.00''N, 15°49'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 178853; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 3297179

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Chrudim: na Vorlinách u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'50.95''N, 15°49'47.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-07-05
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299292

lokalita: Chrudim: na Vorlinách u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'50.95''N, 15°49'47.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Zitko
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Chrudim: na Vorlinách u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'50.95''N, 15°49'47.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07-05
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299291

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Chrudim: na lučním příkopě na Vorlinách u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'50.95''N, 15°49'47.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07-05
nálezce: J. Zitko
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299293

6073d

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: okr. Opava na zaplavovaném obnaženém řečišti Moravice, poblíž mostu z Kylešovic do Komárova, hustý trs 1m2
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'10.92''N, 17°55'49.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: K. Kousal
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299043

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: okr. Opava na zaplavovaném obnaženém řečišti Moravice, poblíž mostu z Kylešovic do Komárova, hustý trs 1m2
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'10.92''N, 17°55'49.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-11
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299044

6076c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /41/ na rybnicích a v močálech u Bohumína
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u Podolí
ID: 8719787; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

6148d

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Dvorský rybník u Zbiroha
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'10.97''N, 13°46'50.36''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299418

6158d

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: ?ad opp. Golčův Jeníkov
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'59.86''N, 15°28'38.25''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. K. Domin, lokalizace nejistá;
ID: 3298981

6161b

lokalita: na JZ okraji velikého Podlažického rybníka [okres Chrudim]
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.92''N, 15°56'37.44''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299234

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Skutečsko: na severozápadním břehu velikého Podlažického rybníka
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.54''N, 15°56'22.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299235

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: M.1. Horka: Horecký rybník (Zitko 1887, Cibulková et Procházka 1968, Skalický ap. Procházka 1977, Černohous 1978,
Holubová 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081530

6176a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Poruba u Orlové, na okraji rybničku poblíž žel.strážního domku vedle rybníku Skučák
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Vicherek J. (1959): Poznámky ke květeně Slezska I.. - Přírod. Čas. Slez. 20: 227-230.
projekt: FLDOK
ID: 8702397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

6176d

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica, Poruba u Orlové, bahnitý okraj rybníku naproti nádraží
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'51.00''N, 18°25'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-21
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377908; 2 sheets, see BRNU 277969; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 3297206

lokalita: Prostřední Suchá: 1250 m od kostela, u odkaliště
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'49.57''N, 18°27'38.38''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958977

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /258/ 83. Ostravská pánev: 6176d, Havířov (distr. Karviná): Dolní Suchá: břeh zatopené terénní sníženiny způsobené
poddolováním, okraj Karvinského lesa, 300m JV od kóty 279. (leg.Pavlík et Hlisnikovský (herb. Pavlík), det. Prymusová, rev. Bureš)
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'49.57''N, 18°27'38.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-12-19
nálezce: D. Hlisnikovský; Petr Pavlík
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155125

6177a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /42/ na rybnicích a v močálech u Karviné
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719788

6177c

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora silesiaca: Fryštát, Louky nad Olzou [= Karviná, část Louky nad Olší], na JZ okraji prvního rybníku od žel. zastávky,
vzácně
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'14.00''N, 18°34'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-05-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 380238; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 3297208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: rybničné zrašelinělé louky u Stonavy nad Olzou
nejbližší obec: Stonava nad Olzou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Vicherek J. (1959): Poznámky ke květeně Slezska I.. - Přírod. Čas. Slez. 20: 227-230.
projekt: FLDOK
ID: 8702340

6267b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravičanské jezero - nový náplav
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°57'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-23
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960785

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lokalita Hippochaete variegata v pískovně u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'21.54''N, 16°57'30.85''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lokalita přesličky peřesté (Hippochaete variegata) v pískovně severně od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203354

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204738

6268d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Dětřichov; největší tůň na JV
souřadnice: 49°44'9.58''N, 17°7'4.73''E, ± 85m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-10-09
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na ploše 2 x 3 m, většinou sterilní porost, pouze jeden trs kvetoucí
ID: 11218683

6274b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /39/ na rybnicích a v močálech u Jistebníku
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719785; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

6274c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /37/ na rybnících a v močálech u Studénky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719783; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6275a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /38/ na rybnících a v močálech u Polanky
nejbližší obec: Polanka
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719784

6368b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Olomouc: močály u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'15.80''N, 17°9'51.41''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299304

6369c

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Olomucium: In paludosis ad Horka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'38.26''N, 17°12'23.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-07-30
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298983

6369d

původní jméno: Scirpus lacustris L.
lokalita: Olmütz: Sümpfe b. Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.64''N, 17°16'20.71''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

6469c

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontnani; J. Podpěra: Schoenoplectus tabernaemontani f. nigreescens var. capitatus; P.
Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica: Slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'32.00''N, 17°12'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 41538; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297165

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontnani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Vrbátky pr. Prostějov
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'32.00''N, 17°12'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418136; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297211

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontnani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Vrbátky pr. Prostějov
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'32.00''N, 17°12'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418167; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297213

původní jméno: Schoenoplectus lacuster
lokalita: Moravia centr., distr. Prostějov: in pratis humidis ad ripam rivuli Blata inter pagg. Dubany et Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'56.95''N, 17°12'18.34''E, ± 2000m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299369

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Olomouc: Vrbátky (scarpy)
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

lokalita: Vrbátky u Prostějova
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299368

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Wrbatek b. Olmütz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299376

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Sümpfe b. Wrbatek n. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299373

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Wrbatek bei Proßnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299374

lokalita: Vrbátky u Prostějova
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299367

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Wrbatek b. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

lokalita: Vrbátky u Prostějova
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299365

lokalita: Vrbátky u Prostějova
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299366

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Vrbátky pr. Prostějov
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: F. Čouka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299370

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Slatiny podledráhy u Vrbátek, Olomouc
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°12'27.32''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299375

6471d

původní jméno: orig.: Scirpus lacustris; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Nur ein einziger Stock am alten Bečwabette bei Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.00''N, 17°35'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 149688; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 3297176

6474b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Štramberk, obec Ženklava, vápencový lom Kotouč, starý břidlicový lom "Na Peklách", jezírka
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.50''N, 18°6'48.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-02
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Štramberk: dobývací prostor lomu Koutouč, zvodnělé štěrky VII. etáže
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.94''N, 18°7'2.18''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-06-23
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299439

6568d

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Luční příkopy u Břesovic [= Vřesovice] u Prostějova
nejbližší obec: Vřesovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'16.00''N, 17°8'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08-05
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 202037; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297182

lokalita: Prossnitz: Torfwiese zwischen Weischowitz [= Výšovice] u. Březowitz [= Vřesovice], sehr zahlreich
nejbližší obec: Vřesovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'35.97''N, 17°8'2.82''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1890
nálezce: E. Khek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299377

6569a

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Luční bažina u mostu při silnici za Hrdibořicemi do Dubu
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'37.00''N, 17°14'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-08-13
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 202036; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297181

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Prostějov: In paludosis ad. Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.84''N, 17°13'28.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Prostějov: In paludosis ad pag. Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.84''N, 17°13'28.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možný hybrid;
ID: 3298995

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Prostějov: in pratis humidis ad Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.84''N, 17°13'28.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-08-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S. lacustris admixt.;
ID: 3298996

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Prostějov: in pratis paludosis ad Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.84''N, 17°13'28.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-09
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298994

6569b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tučapy (okr. Olomouc): mokřina při okraji pole vedle "školky", cca 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'5.33''N, 17°15'50.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-09-15
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299322

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Olomouc: struhy u Tučapské skalky
nejbližší obec: Tučapy, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'30.54''N, 17°15'6.28''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

6569c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Olomouc: močály u Čelčic
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'48.92''N, 17°11'57.86''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298966

původní jméno: Scirpus tabernaemontnani
lokalita: V příkopech u Čelčic
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'48.92''N, 17°11'57.86''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298967

6569d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava: Troubky nad Bečvou: břeh pískovny při okraji lesa cca 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°25'2.49''N, 17°18'57.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299321

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava, Tovačov: mokré louky SZ od města
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'19.22''N, 17°16'32.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299320

6570b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Přerov- Předmost.í Rybníky 0,7 km Z obce, okraj kukuřičného pole
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'46.99''N, 17°25'36.34''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-07-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Přerov-Předmostí. Rybníky 0,7 km Z obce, okraj kukuřičného pole
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'46.99''N, 17°25'36.34''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299243

6668b

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: luční příkopy u Kelčic
nejbližší obec: Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'52.47''N, 17°6'36.78''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-09-10
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299013

6669a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Prostějov: louky u Pivína
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'15.30''N, 17°11'8.04''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299226

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Prostějov: louky u Pivína
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'15.30''N, 17°11'8.04''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-07-03
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299227

6669b

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Kojetín: občas vlhké louky na "Podluží"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'42.69''N, 17°19'25.34''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

6669d

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2014: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Kojetín - slatinka u ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°18'34.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 390335; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297209

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín na Hané, louka na levém břehu Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.97''N, 17°17'52.49''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299019

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín na Hané, mokrá louka při ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.44''N, 17°17'59.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299023

lokalita: Kojetín na Hané, mokrá louka při ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.44''N, 17°17'59.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299018

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Kojetín: okraj menšího mokřadu nedaleko řeky Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.44''N, 17°17'59.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299025

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín, slatinná loučka při Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.44''N, 17°17'59.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'29.84''N, 17°19'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299020

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín: "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'29.84''N, 17°19'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299030

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín, slatinka u Křenovské lávky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'13.22''N, 17°17'41.16''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-23
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299024

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín, slanisko u Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.44''N, 17°17'59.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-23
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299029

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín, močál u Křenovské lávky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'13.22''N, 17°17'41.16''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-12
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299027

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín, močál u Křenovské lávky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'13.22''N, 17°17'41.16''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-08-21
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

6670a

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Kojetín na Hané, močál u chropyňského lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'59.26''N, 17°20'31.11''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 428784; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297215

6670c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kojetín na Hané, močál u Chropyňského lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'46.07''N, 17°20'36.03''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299021

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Kojetín, louky na "Podlučí"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'52.57''N, 17°20'9.37''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299022

lokalita: okr. Kroměříž: louka pod Barbařínem [= Barbořina u Kroměříže]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'4.32''N, 17°22'40.49''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299040

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: okr. Kroměříž: louka pod Barbařínem [= Barbořina u Kroměříže]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'4.32''N, 17°22'40.49''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

6754a

původní jméno: S. tabernaemontani f. rubrum
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'54.77''N, 14°43'21.65''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299422

6765d

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontanus; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora Mährens: Brünn: Tümpel hinter dem Augarten [= Lužánky]
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°36'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 134695; herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 3297175

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Brünn: Tümpel hinter dem Augarten [= Lužánky]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.03''N, 16°36'17.56''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298922

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Královo Pole u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.50''N, 16°36'16.49''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 rostlina z cca 10, ostatní možná hybrid;
ID: 3298919

6767d

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: pod Větrníky u Dražovic
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'3.39''N, 16°57'15.35''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

6770a

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Kroměříž: v příkopu u cesty z Kolárovy ul. v Kroměříži ku Kojetínskému nádraží
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°23'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 203396; ; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297183

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: V tůni u Kototojed, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'45.14''N, 17°24'9.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299038

6864b

původní jméno: orig.: Schoenoplectus lacustris; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, rybník asi 300 m SV od Tetčického
Mlýna, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'21.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-15
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487500; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297222

6865b

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani "glaucus"; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Sumpfwiesen Paradieswäldchen [= Ráječek neboli Černovický hájek] bei Brünn. Mähren, in Sumpfgräben
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-06-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 328752; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297199

původní jméno: orig.: Scirpus lacustris; J. Podpěra: Schoenoplectus lacustris var. capitatus; P. Filippov 2000: Schoenoplectus
tabernaemontani;
lokalita: bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 93710; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: Paradieswäldchen b. Brünn [= Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.54''N, 16°38'32.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298921

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: Sümpfe, Tümpel, heufig im Paradeise b. Brün [= Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.54''N, 16°38'32.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-24
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298925

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: V háji u Černovic, při potoku hojný
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.54''N, 16°38'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1874-06-18
nálezce: K. F. Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298924

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Nenovice u Brna [= Brněnské Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'15.16''N, 16°38'38.58''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298920

původní jméno: Scirpus palustris
lokalita: Černovice u Brna
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.54''N, 16°38'32.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298923

6866c

původní jméno: Schoenoplectus
lokalita: Brno, pag. Sokolnice, slanisko u žel. trati
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'48.78''N, 16°43'48.59''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Sokolnice: okraje slaných luk při žel. trati
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'48.78''N, 16°43'48.59''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-08-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299296

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Otmarovské pastvisko a při potoku u Otmarova
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.87''N, 16°40'7.78''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-26
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299210

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: Ottmarau bei Brünn
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.87''N, 16°40'7.78''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299209

6867a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Slavkov, u rybníka
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.75''N, 16°53'14.78''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-06
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299294

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica: U cesty ze Slavk. do Velešovic (blízko Veleš.)
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'37.18''N, 16°51'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05-26
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

6867b

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Slavkov: in paludosi sub colle Větrník prope pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304854; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 3297191

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2014 !;
lokalita: Slavkov: in paludosi subsalsi ad. pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°57'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1934-06-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304841; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 3297189

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Vyškov, na bažin. louce pod Větrníkem u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-06-11
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31230; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 3297163

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Potůček u cesty z Křižanovic do Letonic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'53.82''N, 16°57'31.98''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-06-01
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299059

6868c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Ždánický les, Kloboučky, mokrá slatinná louka (druhotná) v údolí potoka, který teče k háj. Svatá (Z větev), cca
0,8 km J hájovny, vzácně
nejbližší obec: Kloboučky, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'58.84''N, 17°1'18.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-05-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

6869a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu pod strání (cihelna) sever. od Chvalnova, půda jílovitá, hoj. roztr.
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'20.75''N, 17°14'11.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1954-06-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299010

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: V mokřadu pod strání (cihelna) sever. od Chvalnova, půda hlinitá (diluvium), hoj. roztr.
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'20.75''N, 17°14'11.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1954-06-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299011

6954a

lokalita: Třeboňsko: na západním okraji rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.38''N, 14°42'32.92''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299070

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská: na západním okraji rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.38''N, 14°42'32.92''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299071

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: již. Čechy, pánev Třeboňská,  na západním okraji rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.38''N, 14°42'32.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

6965d

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Nosislav
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'44.00''N, 16°39'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 41540; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297167

6966a

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Morava-Židlochovice: Měnín: vodní příkop u bažantnice
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'17.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 314960; 2 localities and plants on ona sheet; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký
úval;
ID: 3297196

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Morava-Židlochovice: Žatčany: V potůčku k Nesvačilce
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 16°44'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 314960; 2 localities and plants on ona sheet; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 3297197

6966b

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica: U cesty z Těšan do Újezda, příkop
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'5.21''N, 16°45'46.87''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06-03
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299317

6966c

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: kolem potoka severně od Nosislavi
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°40'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 439106; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: orig.: Schoenoplectus lacuster; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: v potoce severně od Nosislavi
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'51.00''N, 16°39'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 439107; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297217

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Rumunská bažantice
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'9.33''N, 16°41'58.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-04
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2973822

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 0_aktual_244321_32_T7
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'12.34''N, 16°41'16.01''E, ± 81m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4631732

6966d

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Bei Tieschan [= Těšany] und Czeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'32.96''N, 16°46'28.29''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1854-06
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 82742;
ID: 3297171

6967b

lokalita: Morava: Uhřice u Žarošic – prameniště Uhřického potoka
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'55.53''N, 16°55'54.29''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1970
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

lokalita: Morava: Žarošice – Louka na břehu rybníka v údolí Klášov S obce
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 16°57'57.57''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299419

6968a

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov!
lokalita: Ždánský les: in parti humidis e.d. Bažantice supra pag. Ždánice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'27.00''N, 17°1'54.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 310881; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297194

6971d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní: 6971d, Uherský Brod (distr.Uh.Hradiště): opuštěný hliník 2,2km Z od železnič nádraží, hojně.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.00''N, 17°37'7.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: FLDOK
ID: 8192707

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Uherský Brod - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7391729

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Uherský Brod
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'34.89''N, 17°36'17.77''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6877574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

7061b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Jevišovice: obnovený mělký rybník v J části obce, asi 0,45 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'1.70''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949314

7062b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Mikulovice: rezervace Mikulovické jezero východně od vsi
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.56''N, 16°6'20.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu se Schoenoplectus lacustris;
ID: 10151654

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Mikulovice, dolní návesní rybník
souřadnice: 48°57'17.00''N, 16°5'52.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163058

7065a

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Pohořelice, mokrá louka za hřbitovem
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'55.00''N, 16°31'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-05-26
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573442; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297231

7065c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530638

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530673

7065d

původní jméno: Schoenoplectus
lokalita: Morava: Pouzdřany, louky 500 m JZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'55.26''N, 16°37'4.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299429

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Popice, v údolí potoka od SZ okraje obce směrem na Uherčice
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°39'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173597

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Popice, v údolí potoka od SZ okraje obce směrem na Uherčice
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°39'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173178

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Popice, v údolí potoka od SZ okraje obce směrem na Uherčice
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°39'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Popice, v údolí potoka od SZ okraje obce směrem na Uherčice
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°39'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173159

7066b

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'58.07''N, 16°45'0.88''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Šebesta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299160

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lok.2. Diváky (okr.Břeclav)(20b): 400m SSZ kostela v obci, zarostlý mělký kanál pod hrází nádrže u silnice do Šitbořic, za
areálem zemědel.družstva malá kolonie exem. rybníka)
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.00''N, 16°47'5.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šumberová K., Lososová Z. & Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
161-166.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8147038

7066c

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°39'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493272; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297223

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°39'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493404; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Auspitz: Salzboden b. Bahnhof [dnes nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'41.54''N, 16°42'19.66''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299311

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: Sümpfe, Gräben; häufig längs der Nordbahnstrecke Auspitz - Saitz
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'41.54''N, 16°42'19.66''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-11
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299312

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Hustopeč
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'4.67''N, 16°44'23.62''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299000

7066d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava, Starovičky: bývalé slanisko v ohbí trati Šakvice - Hustopeče, 2 km Z obce
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'30.64''N, 16°45'4.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299299

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hustopečsko, Kurdějov, Kurdějovský ryb., jeho SV část, 2,7 km JJV kostela v obci
souřadnice: 48°56'7.00''N, 16°46'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527021

7067a

původní jméno: orig.: Scirpus lacustris; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Klobouk [= Klobouky u Brna] bei Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 82750; Schoenoplectus lacustris admixt.; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 3297173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

7067b

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Terezov [= Terezín] u Čejče, slanisko u silnice, strouha u slaniska
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.37''N, 16°56'23.53''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1940-07-19
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 361186; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297202

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Morava-Klobouky. Krumvíř: Mokřina v "lukách"
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'17.00''N, 16°55'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 314962; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahoraktina;
ID: 3297198

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Násedlovice: bažiny pod obcí
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'55.60''N, 16°56'59.82''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299153

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hodonín: slaná louka 1 km sev. od obce Terezína u Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.77''N, 16°56'22.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299314

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Čejč: In salsis humidis ad pagum Terezín
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.74''N, 16°56'21.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia merid.: slaniska u Terezína poblíž Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.74''N, 16°56'21.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299316

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173254

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173281

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173233

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1174234

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Krumvíř, Trkmanka-Tal zwischen Krumvíř u. Terezín
souřadnice: 48°58'21.00''N, 16°55'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1914940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Tal der Trkmanka zwischen Krumvíř und Terezín
souřadnice: 48°58'14.00''N, 16°55'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1530878

7067c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: distr. Břeclav, mokřady Dv. Ostrůvek u Terezína
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'44.99''N, 16°53'36.99''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299017

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kobylí, O der Kote 183 im Trkmanka-Tal
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°52'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915120

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kobylí, O der Kote 183 im Trkmanka-Tal
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°52'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915114

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kobylí, O der Kote 183 im Trkmanka-Tal
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°52'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915105

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kobylí, O der Kote 183 im Trkmanka-Tal
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°52'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kobylí, O der Kote 183 im Trkmanka-Tal
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°52'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915090

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Kobylí, O der Kote 183 im Trkmanka-Tal
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°52'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915082

7067d

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, provlhčená místa mezi Čejčí a Čejkovicemi, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.00''N, 16°57'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447498; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297218

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Čejč, mokřina před Žleby
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.00''N, 16°59'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368918; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297205

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000 !;
lokalita: Čejkovice: mokřad pod stepními svahy v trati Kobylské
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'47.00''N, 16°56'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379225; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in paludosi ad pag. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°58'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304846; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297190

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Čeitsch [= Čejč], Mähren, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°57'57.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 328753; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297200

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Ve strouze při bývalém jezeře Čejčském
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°57'57.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-08
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31228; label written by J. Suza; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297162

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2014: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Čeitsch [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'21.00''N, 16°58'1.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 336042; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297201

lokalita: distr. Hodonín: Čejč, rybníček nad silnicí do Čejkovic 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Čejč, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'49.56''N, 16°56'46.69''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298947

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Již. Morava, Čejč: bažiny, příkop pod Špidlákem
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.60''N, 16°58'11.87''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-01
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: příkop pod silnicí mezi Čejčí a Čejkovicemi
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.70''N, 16°57'11.67''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-01
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298961

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hodonín: Slaná louka pod vrchem Špidlákem u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.60''N, 16°58'11.87''E, ± 2000m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-10-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298958

lokalita: Jižní Morava, Čejč: "jezero" na slanisté louce v příkopu hojný
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-07-15
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298946

lokalita: Moravia merid., distr. Hodonín, locis salsis humidisque apud opp. Čejč, loco Na Kopanisku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.71''N, 16°58'9.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298953

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia meridionalis, Čejč: slaná místa u města
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298957

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Čejč – Terezín, v mokřině při žel. trati
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.44''N, 16°56'37.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: [..] längs des Weges am Fusse eines (sich der Bahnstrecke gg Göding nährenden) Hügels b.  Tscheitsch [= Čejč]: pol.
Bz. Göding
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.60''N, 16°58'11.87''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298960

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vodné prekopy u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07-29
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298952

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298956

původní jméno: Heleophylon tabernaemontani
lokalita: Mähren: Czeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298963

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Květena moravská: V příkopě u Čejče (jezero)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298959

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-29
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Nasse Orte bei Czeitsch  [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1856-08
nálezce: F. Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298955

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Wasser bei Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1844-06-29
nálezce: A. J. Heinrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298949

původní jméno: Scirpus lacustris var. minor
lokalita: Czeitscher ... [nečit.]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1824-05-30
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: připsáno podle písma;
ID: 3299427

lokalita: Čejč: bažiny, příkopy a slaniska
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298948

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Morava: u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.26''N, 16°57'59.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: V. Spitzner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298951

7068b

lokalita: distr. Hodonín: Milotice, slatinná louka na břehu Písečného rybníka, 1,3 km VSV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.72''N, 17°9'27.18''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

lokalita: distr. Hodonín: Milotice, slatinná louka na břehu Písečného rybníka, 1,3 km VSV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.72''N, 17°9'27.18''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299138

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava: Kyjov-Milotice, na břehu pís. Rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.13''N, 17°9'8.99''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299140

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava: Kyjov-Milotice, na břehu "Písečného rybníka"
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.13''N, 17°9'8.99''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299141

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Flora čechoslavica. Svatobořice (v ohybu dráhy při trati vých. "Miřínského" [= asi mistřínského] mlýna)
nejbližší obec: Svatobořice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'29.37''N, 17°5'35.64''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299305

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: Vlkosch bei Gaya [= Kyjov]
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'34.11''N, 17°9'49.51''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299355

7068c

původní jméno: Schoenoplectus lacuster
lokalita: Mutěnice: na břehu rybníka Šilhánek
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.30''N, 17°3'3.80''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Mutěnice: mokřadlo u nádraží dosti hojný
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'35.49''N, 17°1'37.64''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299151

7068d

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Morava, Dubňany: rybník na jižním okraji obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.60''N, 17°5'3.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-06-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298978

7069a

původní jméno: orig.: Scirpus; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Vacenovice pr. Bzenec
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°10'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418137; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 3297212

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Dolnomoravský úval: u S břehu Dobrolesného ryb. na Z okraji obce, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.42''N, 17°11'59.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299364

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Vracov: Jezero
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.93''N, 17°10'47.39''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-07-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vracov, jezero
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.93''N, 17°10'47.39''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1905-1908;
ID: 3299336

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Bzenec (Bisenz): luční příkopy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.43''N, 17°14'43.33''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-20
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298943

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Bzenec: bažinatá louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.43''N, 17°14'43.33''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-20
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S. lacustris admixt.;
ID: 3298942

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 124.Vracov, Dobrolesný rybník, S břeh
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'43.48''N, 17°11'57.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682917

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 120.Vracov, mokrá loučka u trati nedaleko nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.14''N, 17°12'59.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vv 3. Vracov: okraje vyschlého mlaku v trati Dobrolesný rybník, na S okraji Dúbravy, 2,6 km Z železnič. stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°11'9.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692914

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Vv 21. Vracov: mokrá slatinná loučka podél žel. trati (S od ní), 100-150 m Z od železnič.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.00''N, 17°13'5.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692947

7069b

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Veselí n. Mor.: in paludosis loco Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.41''N, 17°19'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-07-09
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možný hybrid;
ID: 3299348

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Veselí n. Mor.: In locis paludosis ad silva Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.41''N, 17°19'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299351

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Jižní Morava, Veselí nad Mor.: v mokřadním příkopu bažinaté louky proti nádraží Mor. Písek hojný
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.47''N, 17°19'8.70''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-06-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4 archy;
ID: 3299344

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava východní, Veselí n. M., ve vod. příkopu blíže křižovatky dálnice a železnice
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.76''N, 17°19'8.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-06-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava východní, Veselí n. M., v příkopu u křižovatky dálnice a železnice na louce Z města
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.76''N, 17°19'8.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-06-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299350

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: Moorwiese hinter dem Bahnhof Bizenz-Pisek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.13''N, 17°19'11.65''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-08-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299145

lokalita: Veselí n. M., v příkopu u křižovatky dálnice a železnice na louce Z města
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.76''N, 17°19'8.11''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299345

7070a

původní jméno: -
lokalita: Veselí - Mor. Písek
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.67''N, 17°21'26.85''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299346

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia meridionalis: In paludosis subsalsis ad viam publicam inter oppidi Veselí n. Mor. et. Mor. Písek
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.67''N, 17°21'26.85''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-29
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299352

7070c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia: locis subsalsis loco – U Staré Moravy – prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.88''N, 17°21'44.60''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-19
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia: in locis humidis subsalsis ad opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.88''N, 17°21'44.60''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-09
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299349

7070d

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká republika, Blatnice pod Svatým Antonínkem, močál. part s. C. hudson., slat. luk Klíny dlouhý, sev. trati
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.00''N, 17°26'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-09-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. R. Řepka;
ID: 3298915

7071c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-05-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7674952

7072a

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Uh. Brod: Nivnice: svah. luka na Králově, slat. part.
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'6.00''N, 17°39'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312414; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 3297195

7151d

lokalita: Český Krumlov, na dně vypuštěného rybníčku ca 0,45 km jz. vrchu Ptačí hrádek
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.60''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Filipov et P. Bureš, Chán V., Lepší M. & Lepší P. (red.) (2005): Nálezy zajímavých a
nových druhů v květeně jižní části Čech XI, Sborn. Jihoč. Muz. Čes. Bud., Přír. Vědy 45: 167-176.
ID: 10192642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

7162a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Přímětice, jáma po těžbě kaolínu 1 km VSV od obce
souřadnice: 48°53'19.00''N, 16°3'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095880

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Přímětice, jáma po těžbě kaolínu 1 km VSV od obce
souřadnice: 48°53'19.00''N, 16°3'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095886

7163a

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /1180/ Herb. položka MZ 2407: Stošíkovice na Louce, Stošíkovice 111, slatina, (na slatinách), vzácně,
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°12'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-08-25
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940742; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7164d

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Novosedly (distr. Břeclav), PR Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-26
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571189; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297229

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Novosedly
souřadnice: 48°50'24.00''N, 16°29'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-31
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Hanušová M. (1995): Současný stav a možnosti záchrany halofilní květeny na Mikulovsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2445140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: b0118_341403_76_V1G
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.91''N, 16°29'49.42''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990165

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: EVL Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.02''N, 16°29'49.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Šmarda Petr. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému floristickému průzkumu na PR Slanisko Novosedly. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864201

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: EVL Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.98''N, 16°29'51.80''E, ± 95m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-09
nálezce: Jan Novák; Pavel Moravec
pramen: Novák Jan, Mgr.; Moravec Pavel; Nováková Kateřina, Mgr. Monitorování slanisek v ČR 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6895787

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: EVL Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.98''N, 16°29'51.80''E, ± 95m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6891866

7165b

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Ufer d. Thaja bei Muschau
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'41.75''N, 16°35'55.68''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06-29
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

7165d

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: zw. Bratelsbrunn [= Březí] u. Nikolsburg [= Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454336; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 3297221

7166a

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Morava, Strachotín: V břeh rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.21''N, 16°40'18.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299302

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Moravia merid., "Pansee" u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.21''N, 16°40'18.54''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-09-05
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299303

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Tracht [Strachotín]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.21''N, 16°40'18.54''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299300

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Tracht  [Strachotín]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.21''N, 16°40'18.54''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

7166b

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče při potoku k Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°46'19.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-10-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 262372; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297187

původní jméno: orig.: Scirpus lacustris; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: in fossa aquat. ad viam ferr. inter pag. Hustopeče et Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°46'60.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-10-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 310867; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 3297193

lokalita: distr. Břeclav: Rakvice, břeh pískovny na JV okraji obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.02''N, 16°49'24.67''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299246

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: již. Morava: břeh jezera za fotbalovým hřištěm u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.17''N, 16°49'19.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-08-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299258

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: J. Morava, Rakvice: okraj bahnitého rybníka u obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.17''N, 16°49'19.65''E, ± 2000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Hustopeče: slaniska u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'4.54''N, 16°46'29.25''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299245

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Břeclav: tůň u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'5.16''N, 16°49'24.96''E, ± 3000m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299254

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.17''N, 16°49'19.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299249

7166d

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Česká republika: Břeclav: Lednice na Moravě, louka severně obce, na levém břehu "Zámecké Dyje"
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.52''N, 16°48'43.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299050

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: J. Morava, Rakvice u Hodonína: "Jezera", mokrá louka
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'35.06''N, 16°48'38.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: -
lokalita: Močál 1 km vých. Bulhar
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.07''N, 16°45'48.53''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-02
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298932

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Mähren: Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.71''N, 16°48'24.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možný hybrid;
ID: 3299052

7167a

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica. Rakvice: slanisko asi 1 km J od dvora Trkmanice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.00''N, 16°50'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-20
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578766; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 3297235

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Rakvice: slanisko v ohbí Trkmanky JJV od dvora Trkmanec
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.00''N, 16°50'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601323; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297245

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000!
lokalita: Hustopeče: in salsi ad viam ferr. prope pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.00''N, 16°50'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 301072; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in paludosis subsalsis inter pag. Vel. Bílovice et Rakvice. S. m. 163 m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.00''N, 16°50'26.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-07-13
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304912; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297192

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontnani;
lokalita: Podivín: in pratis subsalsis pr. Bílovice [= Velké Bílovice]
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.00''N, 16°52'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8619; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297159

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká republika, Dolnomoravský úval, Břeclav, Rakvice: NPP Trkmanské louky, 1,7 km V od kostela sv. Jana Křtitele v centru
Rakvic, subhalofilní rákosina
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°50'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-07-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299247

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká republika, Dolnomoravský úval, Břeclav, Rakvice: NPP Trkmanské louky, 1,7 km V od kostela sv. Jana Křtitele v centru
Rakvic, subhalofilní rákosina
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°50'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-07-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299248

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Česká republika: Rakvice (okr. Břeclav), vysychající bahnitý okraj zamokřené sníženiny v komplexu subhalofilních rákosin na
levém břehu kanálu Trkmanka 1,3 km VJV od vlakové stanice, 0,7 km JJZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.40''N, 16°50'17.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Dyjsko-svratecký úval: Rakvice, osada Trkmanice, zbytek slaniska v poli ca 1 km J od osady, velmi hojně
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.44''N, 16°50'21.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299259

lokalita: distr. Břeclav: Velké Bílovice, slaný močál u Trkmanky v ohbí u dálnice 3,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'38.52''N, 16°50'18.01''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299340

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica: Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.44''N, 16°50'21.71''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299256

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Moravia: Hustopeče, slaniska u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.44''N, 16°50'21.71''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-27
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299261

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hustopeče: Slaná louka nedaleko Trkmanského dvora u silnice do Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.44''N, 16°50'21.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299257

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Podivín: locis subsalsis ad pagum Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.44''N, 16°50'21.71''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Podivín: in fossis salsis ad pagum Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.44''N, 16°50'21.71''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-08-25
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299252

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Flora moravica, Podivín: in fossis salsis ad pagum Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.44''N, 16°50'21.71''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-08-25
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299253

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2015: !;
lokalita: J. M.: j. Trkmance - mezi dálnicí a silnicí u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 225; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151279

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2015: !;
lokalita: J. M.: jz. Trkmanického dvora - k dálnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 223; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151280

7167c

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica. Podivín: břeh zatopené pískovny asi 0,9 km Z od nádraží v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.00''N, 16°50'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-20
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578759; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 3297234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: P. Filippov: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica. Podivín: břeh zatopené pískovny asi 0,9 km Z od nádraží v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.00''N, 16°50'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-06
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578772; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 3297236

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Morava, Podivín: štěrkoviště 1250 m SZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.05''N, 16°50'19.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299232

původní jméno: Scirpus lacustris
lokalita: Morava, Podivín: štěrkoviště 1250 m SZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.05''N, 16°50'19.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299231

původní jméno: S. lacustris
lokalita: Kostel [= Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.44''N, 16°51'9.26''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-07-15
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299230

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Kostel [= Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.44''N, 16°51'9.26''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

7168d

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, levý břeh druhé zátočiny sl. ramene Moravy 4 km vých. od obce Mikulčice. S. m.
cca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'18.00''N, 17°5'58.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-09
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 560795; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 3297228

7171c

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Javorník, Zadní Dlouhé - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-05-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506715

7263a

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Znojemsko, slanistá enkláva u Jaroslavic
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Švestka F. (1947): Halofyti v okolí Znojma. - Příroda (Brno) 39: 0-139.
projekt: FLDOK
ID: 8704084

7264a

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Hevlín, zasolený okraj pole na jižním okraji přírodní památky Hevlínské jezero, 1,3 km SZ od Z okraje obce.
S. m. 180 m
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°21'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571345; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297230

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /1180/ Květena Znojemska 1950-1954: vzácný subhalofil.druh, v posled. době výskyt ověřený na Znojemsku u Hevlínského
jezera, (na slatinách), vzácně,
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.00''N, 16°21'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Reiter
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7940744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /1180/ Květena Znojemska 1950-1954: vzácný subhalofil.druh, v posled. době výskyt ověřený na Znojemsku u Hrabětic, (na
slatinách), vzácně,
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'34.00''N, 16°23'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Reiter
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7940743

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hevlín, J okraj PP Hevlínské jezero 1,3 km SZ od Z okraje obce
souřadnice: 48°45'47.00''N, 16°21'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706065

7264b

lokalita: distr. Znojmo: Hrabětice, Trávní Dvůr, vlhký úhor 0,5 km J dvora, 2,5 km V obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.95''N, 16°25'50.61''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298993

7265b

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000 !;
lokalita: sumpfige Stellen im Grenzgebiet b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°39'26.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1940
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454335; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 3297220

7266a

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Sedlec: rezervace Slanisko u Nesytu, východní část, asi 0,35 km V od
železniční zastávky Sedlec u Mikulova; vlhčí místo mezi cestou a pobřežní rákosinou Nesytu u východního kraje rezervace. S. m. 175
m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°42'11.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577808; grid reference: 7266a13; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica: Valtická pahorkatina, západní břeh rybníka Nesyt. S. m. cca 200 m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.00''N, 16°42'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 496427; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297227

původní jméno: orig.: Schoenoplectus lacuster; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica: V terénní prohlubni na okraji rybníka "Nesyt" u obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.00''N, 16°43'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 422699; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297214

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2000: !;
lokalita: Flora moravica, Břeclavsko, na březích rybníku "Nesyt" u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.00''N, 16°43'4.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408228; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297210

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000 !;
lokalita: Voitelsbrunn (Sedlec)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°41'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1941-06-17
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494222; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297225

původní jméno: orig.: Scirpus tabernaemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Lednice: Severní břeh Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.00''N, 16°43'4.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229910; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernemontani; P. Filippov 2000 !;
lokalita: Sedlec (Voitelsbrunn) bei Teich
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°41'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454300; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297219

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Voitelsbrunn (Sedlec)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°41'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494235; Schoenoplectus lacustris admixtus; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký
úval;
ID: 3297226

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Břeclav: Sedlec u Mikulova, rybník Nesyt východně obce, letněné dno
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.02''N, 16°42'40.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299285

lokalita: okr. Břeclav: Sedlec, rybník Nesyt, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.02''N, 16°42'40.66''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299272

lokalita: distr Břeclav: Sedlec, Nesyt SZ cíp u zem. družstva, obnažené dno
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.62''N, 16°42'33.02''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299273

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava, Sedlec, u rybníka Nesyt, slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.10''N, 16°41'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: S. lacustris
lokalita: distr. Břeclav: Valtice, louka v ústí Valtického potoka do Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.61''N, 16°44'10.19''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299271

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Distr. Morava, (Lednické rybníky), rybník Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.02''N, 16°42'40.66''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Schoenoplectus lacustris x S. tabernaemontani;
ID: 3298911

původní jméno: Schoenoplectus lacustris
lokalita: Flora moravica, pobřeží rybníka u trati, u Nového rybníka u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.91''N, 16°40'16.01''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-07-10
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299137

lokalita: Ad ripam piscinae Nesyt prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.02''N, 16°42'40.66''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299270

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: distr. j. Morava, rybník Nesyt (sedlecká zátoka sever)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.62''N, 16°42'33.02''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-23
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299277

lokalita: distr. Břeclav: Mušov [správně Mušlov], dolní mušovský rybník [správně mušlovský] (velký)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.01''N, 16°41'1.66''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

lokalita: distr. Břeclav: Mušov [správně Mušlov], dolní mušovský rybník [správně mušlovský] (velký)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.01''N, 16°41'1.66''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299136

lokalita: Sedlec: slanisko na břehu Nesytu u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.25''N, 16°41'57.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299269

lokalita: Sedlec: slanisko na břehu Nesytu u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.25''N, 16°41'57.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963
nálezce: F. Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299268

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec - slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.10''N, 16°41'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299284

lokalita: Moravia australis: Ad ripam piscinae Nesyt prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.56''N, 16°42'39.11''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299278

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Morava již., Lednice: slaná louka na S břehu Nesytu u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.77''N, 16°42'59.04''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in paludosis salsis ad ripam piscinae Nesyt pr. stal. viae ferrae Sedlec apud opp. Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.25''N, 16°41'57.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299276

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Moravia, Brno:  na břehu Nesytu u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.25''N, 16°41'57.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299286

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia, Mikulov: Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.25''N, 16°41'57.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299287

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2015: !;
lokalita: J. M.: vypuštěný Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°42'31.00''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 224; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151281

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec, Nesyt - J část - u NPR Slanisko u Nesytu, 800 m V od železniční zastávky v Sedleci
souřadnice: 48°46'30.60''N, 16°42'36.50''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-25
nálezce: Vojtěch Sedláček
projekt: ČNFD
ID: 1175592

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec, Nesyt - JV část - od Výtopy, 605 m SZZ od stavidla Výtopy
souřadnice: 48°46'7.20''N, 16°43'50.60''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Vojtěch Sedláček
projekt: ČNFD
ID: 1175646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav): rez. Slanisko u Nesytu, západní část
souřadnice: 48°46'32.90''N, 16°41'49.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-12
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576414

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec u Mikulova, JV cíp ryb. Nesyt, jeho západnější část
souřadnice: 48°45'59.00''N, 16°43'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540877

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec u Mikulova, JV cíp ryb. Nesyt, jeho západnější část
souřadnice: 48°45'59.00''N, 16°43'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541021

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec u Mikulova, JV cíp ryb. Nesyt, jeho západnější část, při JZ břehu
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°43'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541060

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Mikulov), severozápadní okraj Nesytu u zemědělského družstva, 0,5 km V kostela v obc
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563310

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Mikulov), severozápadní okraj Nesytu u zemědělského družstva, O,6 km V kostela v obc
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°42'21.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563360

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Mikulov), severozápadní okraj Nesytu u zemědělského družstva, 0,6 km V kostela v obc
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°42'21.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), severozápadní okraj Nesytu, 0,8 km V kostela v obci
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°42'29.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563572

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Bčeclav), severozápadní okraj Nesytu, 0,7 km V kostela v obci
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'24.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563584

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), severozápadní okraj Nesytu, 0,7 km V kostela v obci
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'24.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563589

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), severozápadní břeh Nesytu, 0,7 km V kostela v obci
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'24.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563603

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Břeclavsko, Sedlec u Mikulova -  Horní Mušlovský rybník, 2 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°41'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514386

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec (u Mikulova), rybník Nesyt, Z obce
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°42'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Hanušová M. (1995): Poznámky k současnému stavu slanomilné flóry a vegetace v okolí Nesytu u Sedlce. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 30, suppl 1: 135-146.
projekt: ČNFD
ID: 1290557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec, břehy rybníka Nesyt
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173221

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec, břehy rybníka Nesyt
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173188

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec, S břeh rybníka Nesyt
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°43'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1174120

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec, S břeh rybníka Nesyt
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°43'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1174050

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: jižní Morava, Nesyt
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408821

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: jižní Morava, Nesyt
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°44'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec bei Mikulov, W Rand des Teiches Nesyt
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°41'57.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915028

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Sedlec bei Mikulov, w. Rand des Teiches Nesyt
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°41'56.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1531243

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 7266-a19
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.13''N, 16°43'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6339524

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 7266-a15
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.13''N, 16°44'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338427

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 7266-a20
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338202

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 7266-a01
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.05''N, 16°40'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 7266-a13
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°42'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326924

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.22''N, 16°42'2.76''E, ± 298m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Pátková
pramen: Pátková J. Slanisko u Nesytu - IP.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6417397

7266b

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Lednice: severovýchodní část Mlýnského rybníka asi 2 km JJV od zámecké kaple; ve
vodě. S. m. 162 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'17.00''N, 16°49'10.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608301; grid reference: 7266b10; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297248

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 0,5 km S až 1,35 km VSV od
kostela ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°46'48.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 602207; 2 sheets (see BRNU 602207-a); grid reference: 7266b07; distr. phytogeogr.
18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297246

původní jméno: orig.: Schoenoplectus lacustris; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani!
lokalita: Lednice: Severní břeh Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.00''N, 16°48'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 222909; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: orig.: Scirpus tabernemontani; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Am Bischofwarter Teich [= Hlohovecký rybník]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.00''N, 16°45'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 82740; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297170

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Výtažník (rybníček Franta) mezi Nesytem a Hlohoveckým
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.49''N, 16°45'2.47''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299279

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Výtažník 8 – mezi Nesytem a Hlohoveckým
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.49''N, 16°45'2.47''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299280

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Rybník Franta (mezi Nesytem a Hlohoveckým), Lednické rybníky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.49''N, 16°45'2.47''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299281

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Rybník Franta (mezi Nesytem a Hlohoveckým), Lednické rybníky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.49''N, 16°45'2.47''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299282

původní jméno: -
lokalita: Flora Moravica: Lednické rybníky (Nesyt, Hlohovecký, Prostřední, Mlýnský), okr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.95''N, 16°47'3.30''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia meridionalis: ad ripam piscinam Prostřední ad Templi-Apollonis (Lednice)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.92''N, 16°47'47.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-17
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka;
ID: 3299049

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Moravia meridionalis, Mikulov: ad ripam piscinam Mlýnský infra Templum Apollonnis prope opp. Lednice (Eisgrub)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.44''N, 16°48'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299051

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: /823/ Hlohovec (7266b): rybníček Alloch VII. (u J břehu Prostředního rybníka), 2,2km V od kostela.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.00''N, 16°47'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284754

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hlohovec (Břeclav): obnažené dno u severozápadního cípu rybn. ca 0,25 km V od Hraničního zámečku
souřadnice: 48°46'49.60''N, 16°45'42.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2577270

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hlohovec (Břeclav): obnažené dno u severozápadního cípu rybn.  0,65 km VSV-V od Hraničního zámečku
souřadnice: 48°46'55.20''N, 16°45'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2577282

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hlohovec (Břeclav): obnažené dno u severního břehu rybníka 750 m VSV-V od Hraničního zámečku
souřadnice: 48°46'56.20''N, 16°46'3.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2577297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hlohovec (Břeclav): obnažené dno u severního břehu rybníka ca 750 m VSV-V od Hraničního zámečku
souřadnice: 48°46'55.70''N, 16°46'5.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2577306

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Hlohovec (Břeclav): obnažené dno u severního břehu rybníka 2 km (VSV-)V od Hraničního zámečku
souřadnice: 48°46'58.40''N, 16°47'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2577323

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Valtice, rybníček Aloch 4, lna potoce Aloch), 180 m SV tvrze Aloch, levý břeh
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°47'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-28
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (2007): Vodní a mokřadní vegetace Allahových rybníků. - In: Hrib M. [red.], The Allah Fishpond network, ed. Pro
Biosférickou rezervaci Dolní Morava vyd. Malovaný kraj, Břeclav.
projekt: ČNFD
ID: 1172863

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Valtice, rybníček Aloch 5, (na potoce Aloch), 190 m SV tvrze Aloch, levý břeh
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-05
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (2007): Vodní a mokřadní vegetace Allahových rybníků. - In: Hrib M. [red.], The Allah Fishpond network, ed. Pro
Biosférickou rezervaci Dolní Morava vyd. Malovaný kraj, Břeclav.
projekt: ČNFD
ID: 1172896

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lednice (okr. Břeclav), Mlýnský rybník 2 km JV středu obce
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°49'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-04
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lednice (okr. Břeclav), Mlýnský rybník 2 km JV středu obce
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°49'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-05
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148961

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lednice (okr. Břeclav), Mlýnský rybník 2 km JV středu obce
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°49'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-04
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148945

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lednice (distr. Břeclav), Mlýnský rybník, západní okraj u železniční zastávky Lednice-rybníky
souřadnice: 48°46'56.00''N, 16°48'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563720

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lednice (distr. Břeclav), západní okraj Mlýnského rybníka u železniční zastávky Lednice-rybníky
souřadnice: 48°46'56.00''N, 16°48'13.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563765

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lednice, bei der Wasseranlage in der Nähe des Teiches Mlýnský
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°48'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915066

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Lednice, bei der Wasseranlage in der Nähe des Teiches Mlýnský
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°48'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: 7266-b05
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.05''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334497

7266c

lokalita: distr. Břeclav: Úvaly, rybníček 1 km SV obce
nejbližší obec: Valtice-úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.84''N, 16°42'49.56''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299337

7267a

původní jméno: orig.: Schoenoplectus lacustris; P. Filippov 2000: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Flora moravica: Dyje, Charvátská ves [= Charvátská Nová Ves]
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°51'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 156945; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297177

lokalita: Moravia australis, in pratis subsalsis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.80''N, 16°50'18.48''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299047

7267b

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: u panelové plochy s zařízením pro těžbu ropy mezi Svodnicí a extenzivně využívaným
hřištěm (dřívějším psím cvičištěm), pod železniční tratí na konci ulice U Dráhy
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 634160; při návštěvě v roce 2014 již nezjištěn; zařízení k těžbě ropy zrušeno, panely
odstraněny, hlubší louže chybí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

7267c

původní jméno: orig.: Schoenoplectus tabernaemontani; P. Filippov 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav-Poštorná: mokřina u jihovýchodní strany těžební jámy západně od keramické továrny, ca
1,65 km SZ od železniční zastávky Boří les, z velké části vyschlá vodní nádrž. S. m. 170 m.
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°50'56.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577261; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference: 7267c02; duplum
at MMI;
ID: 3297232

lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, náplavy na dně odlehčovacího kanálu, ca 0,9 km ZJZ železniční zastávky Boří les, jižně od mostu, žel.
trati Břeclav – Vídeň
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'8.56''N, 16°51'16.79''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298927

lokalita: distr. Břeclav, Soutok: Břeclav, v kanálu u vpusti nedaleko čerpací stanice na Pohansku, cca 3,5 km J nádraží v Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.29''N, 16°53'23.83''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3298926

7267d

původní jméno: -
lokalita: distr. Břeclav, Lanžhot: piscina Lanžhotský, ad ripam piscinae
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.73''N, 16°57'27.84''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299045

původní jméno: Scirpus tabernaemontani
lokalita: Břeclava: Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.29''N, 16°58'58.45''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




